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Unn Karin Olsen
Styremedlem

Fra redaksjonen
Nå nærmer det seg årsmøte i magasinet vårt, og vi opp-
fordrer alle våre bidragsytere og husstandsmedlemmer 
til å møte opp! Det er viktig for oss med åpenhet og å 
få tilbakemeldinger. Husk at dere har stemmerett ved 
oppmøte! Se invitasjonen på side 32.

Videre må vi igjen presisere at det er kun én epostadresse 
til oss som må brukes: 

styret@magasinetåsgårdstrand.no

Ved bruk av andre adresser og post direkte til styrets 
enkeltmedlemmer, kan vi ikke garantere at viktig 
informasjon kommere frem.

Sist, men ikke minst: Vi oppfordrer til å bruke Magasinet 
som en kanal til å komme med det du brenner for under 
vignetten: Min mening.

God lesning!
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Meny har fått ny sjef
Av Benn Solem

Men for oss som handler i butikken på Paletten kjøpesenter er han er ikke ny! Lars Fære-
strand har vært butikksjef på Meny Åsgårdstrand siden 2006, så det er en mann de aller 
fleste kunder har blitt godt kjent med.

Lars kom til verden som en attpåklatt med tre eldre 
søstre. Han ble født på Tønsberg sykehus den 10. april 
1980 og er oppvokst i Horten. Han gikk først på Sentrum 
skole og fortsatte skolegangen på Holtan Ungdomsskole 
og Horten VGS. Familien bodde i Holtandalen, og under 
oppveksten var han borti de fleste ballidretter. Som ung 
har han spilt fotball i Ørn og håndball i Falk.

I tillegg til idretten har han vært interessert i musikk 
og deltok aktivt i Sentrum skoles musikkorps i flere år.  
Musikkunnskapene ble så vidt gode at han endte som 
trompetlærer for Granly skolekorps. I dag er musikken 
lagt på hylla, og det spilles trompet kun til fanfarer og 
morsomheter. Som de fleste gutter har han vært borti 
det meste i ungdomstiden, men har klokelig nok holdt 
seg unna kriminelle saker.

I 2004 ble han gift med Jorid som kom fra Åfjorden 
i Trøndelag. De jobbet begge to på en RIMI-butikk i 
Holmestrand, hvor Lars var sjef. Det oppsto søt musikk 
mellom sjefen og en av de ansatte, og etter kort tid ble 
de altså gift. Med hverandre. Ekteparet har i dag to barn 
på 18 og 21 år.

I 2006 sluttet Lars hos RIMI Holmestrand og ble ansatt 
som butikksjef hos Meny. 

I løpet av disse årene har det vært en rivende utvikling 
på Paletten kjøpesenter i Åsgårdstrand. Butikker som 
sportsforretning, kafé, kontorrekvisita, lekebutikk, par-
fymeri og platebutikk med mere har forsvunnet, mens 
nye har kommet til. Nevnes bør Holmøy møbler som 
flyttet inn på Paletten, og viktigst av alle nye er utvilsomt      
Vinmonopolets avdeling i kunstnerbyen.

Da Lars begynte i Meny-butikken, var den på 15. plass 
omsetningsmessig i Vestfold, mens den i 2023 var den 
sjette største Meny-butikken i fylket.

Meny Åsgårdstrand har hele tiden vært i privat eie, de 
siste årene med Hans-Christian Auensen som kjøpmann 

og daglig leder.  Nå har den tradisjonsrike familebedriften 
fått nye eiere. 50 % eies av selskapet Butikkpartner med 
hovedkontor i Skien. Totalt har de 16 butikker, hoved-
sakelig i Telemark, men de eier også blant annet Spar 
Vektergården i Horten. De resterende 50 % eies av Norges-
Gruppen med hovedkontor i Oslo. For Lars er det meget 
positivt at butikken er såkalt «kjøpmannsdrevet», som 
resulterer i en mer personlig og lokalt drevet forretning. 

MÅ ønsker den nye sjefen lykke til med driften, og 
vi håper at Meny vil være like positive overfor lokalt 
foreningsliv som under forrige driver.

Butikksjef Lars Færestrand.
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Åsgårdstrand 
       og omegn historielag

Den gang vi gikk på danseskolen
på Victoria Hotell

Rundt 1960 var det to ting de fleste av oss brydde oss om. 
Det var kino og ukeblader på onsdag og danseskolen på 
fredag. På Gerd Bøe og Frida Strøms danseskole lærte vi å 
danse vals, foxtrot, quickstep og den kompliserte tangoen. 
Ingen som har hatt fru Bøe som danselærer, glemmer det. 
Hun feide inn i vår lille verden med stil, eleganse, glamour og 
autoritet. I en tid med mange hjemmeværende husmødre 
var vi ikke vant til at kvinnene tok den ultimate sjefsrollen 
med selvfølge. 

Danseskolen lærte oss å overkomme sjenanse, konversere 
i pausene, engasjere, holde takten og rytmen og lede en 
dame i valsen. Vi lærte at det tok tid å lære å føre føtter og 
ben presist i en cha-cha-cha. Til tross for våre forskjellige 
roller, var dansen fullstendig avhengig av samspillet med 
partneren. Rollene var forskjellige, men likeverdige. Gerd 
Bøe innførte en form for militær disiplin, en orden og 
struktur, der for eksempel en slapp holdning eller at skjorta 
var utenfor buksa, ble slått hardt ned på. Tyggegummi var 
selvfølgelig utelukket. 

Pen i tøyet
For jentene var nystrøken bluse, foldeskjørt og nyvasket hår 
en del av forberedelsene. Krøllete hår var på moten, og jen-
tene varmet opp en krølltang på komfyrplaten hjemme og 
laget krøller i håret. Etter hvert kom hårrullene som reddet 
hårmanken til mange. For guttene var det enklere: svarte 
nypussede sko, mørk bukse, bukseseler og hvit skjorte. 
Tidligere på dagen hadde vi vært på Folkebadet og dusjet, 
pris kr. 1. 

Ved sin side hadde fru Bøe den alltid like elegante Odd 
Been, som med glattslikket hår, blankpussede sko, godlukt 
og en grasiøs gange, gjentok: «Quick, quickslow – og gå» eller 
«Gå og gå – kryss til side sammen – progressiv – og gå.» Når vi 
skulle engasjere sto guttene på den ene siden og jentene på 
den andre siden. Vi sto i stram givakt til fru Bøe ga klarsig-
nalet: «Vær så god, engasjer.» Guttene styrtet alle sammen 
i samme retning, ofte mot de samme jentene, som alle ville 
danse med. Dersom førstevalget ikke slo inn, beveget man 

seg bortover på rekka. Sannsynligvis ikke like morsomt for 
de som ikke ble engasjert, men slike ting var utenfor vår 
kontroll. Var det ikke nok gutter, måtte enten to og to jenter 
danse sammen, eller danse med dronningen sjøl, fru Bøe. 
Det var ingen spøk!

Til slutt må vi nevne den aller største utfordringen på disse 
kveldene, nemlig tangoen. Dansen hadde en røff bakgrunn 
fra bakgatene i Buenos Aires. Det var en dans som krevde 
et levd liv, noe vi absolutt ikke hadde. Det var utfordrende 
å holde partneren hardt og fast, damen lent bakover, og 
en kraftfull føring på grensen til det erotiske. Behersket du 
tangoen, behersket du gulvet! Desto mer brutalt ble det for 
de som ikke fikk trinnene til å sitte.

Folkeskikken vi lærte på danseskolen fikk seg en ordentlig 
utfordring da 60-tallet begynte, og alle de forseggjorte trin-
nene vi hadde lært, ble sett på som utdaterte og gammel-
dagse. Innlærte trinn og god holdning ble erstattet med frie 
rytmer og risting på hodet til «Satisfaction» av the Rolling 
Stones. Fru Bøe må muligens ha følt at hun ikke helt hadde 
nådd fram med budskapet sitt, men senere, ved de store 
anledningene i livet, kunne vi til vår store undring merke at 
valsen og tangoen ennå satt i systemet.

Av Rune Henningsen

Foto: Historielaget



6 MAGASINET ÅSGÅRDSTRAND #1 FEBRUAR 2024



7MAGASINET ÅSGÅRDSTRAND #1 FEBRUAR 2024

2024 ligger foran oss, og vi er allerede i gang 
med mange spennende prosjekter. Det jobbes 
blant annet med samarbeidsprosjekter med 
andre musikalske aktører i Åsgårdstrand. 
Vårsemesterets høydepunkt blir deltagelse på 
Landsfestivalen for kor i Kristiansand. Vi er 
i full gang med å øve inn sørlandsviser med 
skarre-r og bløde konsonanter.

Vi minner igjen om at vi ønsker oss flere 
herrestemmer. Vi øver hver tirsdag kl. 1900 til 
2130 på Furuhaug, nærmere bestemt Raveien 
266. Dette huset leier forøvrig koret også ut 
til private arrangementer for publikum. Skulle 
det være aktuelt, ligger informasjon om utleie 
på rasanglag.no.

Nytt korår i full gang 

 Inger Johanne Sæther og Sissel G. Vårum | Foto: Knut G. Bjerva

Vi sang oss ut av 2023, først på åpningen av Julemarkedet, etterfulgt av en en liten konsert 
og allsang på Åsgårdstrand Sykehjem. Så var det tenning av julegran, før vi kunne rette blikket 
mot våre årlige julekonserter. Vi sang for fullt hus i Åsgårdstrand kirke og fulgte opp med 
samme konsert i Skoppum arbeidskirke. Tradisjonen tro deltok koret også på høymessen i 
Åsgårdstrand kirke 2. juledag. En strålende avslutning på et godt korår!

Sangsolist var Anne              Charlotte Udø Kjeldsberg spilte tverrfløyte. 
Regine Skøre Solberg.           

Ra Sanglag holdt julekonsert i Åsgårdstrand kirke 10. desember.
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AVLYST I ÅR
 Av Morten Børresen

Stiftelsen Åsgårdstrandsdagene må dessverre avlyse Dagene i 2024. – Vi mangler flere folk 
til sentrale oppgaver og komiteer. Til tross for flere oppfordringer, annonsering i Magasinet 
Åsgårdstrand, flere stands på Paletten, utdeling av flyers under dagene og bruk av jungeltele-
grafen, har det ikke lykkes oss å få tak i flere frivillige, forteller nestleder Morten Børresen.

Har prøvd i flere år
De siste årene har Styret og komiteene bestått stort sett 
av de samme folkene. Det har vært forsøkt flere ulike 
tiltak og oppfordringer til Åsgårdstrands befolkning om å 
få flere frivillige, gjerne yngre mennesker, til å bli med på 
denne store dugnaden. Men vi har dessverre ikke lykkes 
med dette. Og når også flere av de gamle traverne i styret 
trekker seg, så ser vi ingen annen utvei enn å avlyse 
Dagene i år, bekrefter Morten Børresen.

Mangler flere folk
I år står Stiftelsen Åsgårdstrandsdagene uten aktivitets-
komité, bodkomité, markedsførings- og programkomité, 
design av markedsmateriell, web og nettansvarlig, og vår 
leder gjennom mange år har også valgt å trekke seg på 
grunn av høy alder. Dette betyr at stiftelsen mangler 10 
til 15 personer for å kunne gjennomføre Dagene.

Noe blir det likevel
Vi håper og regner med at våre samarbeidspartnere Sjø-
mannsforeningen, Kulturhuset Torvet, Rådhuset Trattoria, 
Munchs Kafe, Aasgaardstrand Kvindelige Badeselskap og 
Naustet pub likevel gjennomfører sine egne arrange-
menter i perioden 7.–9. juni, med konserter, åpne hus og 
salg av mat og drikke. Vi håper også at våre øvrige part-
nere ÅIF Allidretten, sponsorer og utstillere blir med videre.

Oppfordring til Åsgårdstrands befolkning
Stiftelsen Åsgårdstrandsdagene vil forsøke å bygge opp 
organisasjonen på nytt frem mot 2025. Vi oppfordrer 
derfor folk i Åsgårdstrand om å melde seg som frivillig 
og bli med i en av våre komiteer. De som melder seg vil 
senere bli kontaktet og innkalt til et møte for en nærmere 
presentasjon av hva de enkelte oppgaver går ut på. Og 
de som fremdeles er med i Åsgårdstrandsdagene, vil 
selvfølgelig fortsette og bidra med sine erfaringer.
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TRENGER DEG
 Av Morten Børresen

Stiftelsen Åsgårdstrandsdagene som arrangerer Åsgårdstrandsdagene trenger mange fri- 
villige til flere av sine komiteer. Vi trenger også hjelp til ulike oppgaver under selve Dagene. 
Som kjent så måtte vi avlyse Åsgårdstrandsdagene nå i 2024. Dersom dette arrangementet, 
som er en stor byfest for hele Åsgårdstrand, ikke skal dø ut, så oppfordrer vi på det sterkeste 
Åsgårdstrands befolkning til å melde seg til innsats.

Aktivitetskomiteen
Denne komiteen har ansvaret for alt som skjer i Bade-
parken på lørdag og søndag. Det være seg alt fra musikk, 
opptredener, leker og innslag fra scenen. Som for eksem-
pel å kontakte band, danseoppvisning, show med trylle-
kunstner, klovn, fotballkonkurranse, dansegrupper eller 
underholdning av enhver annen karakter. Aktivitets-
komiteen ledes av en leder og gruppen består gjerne av 
flere hjelpere. Komiteen har eget budsjett, avholder flere 
møter gjennom året og er meget viktig med hensyn til å 
finne på, arrangere, koordinere og sy sammen et program 
som sendes til programansvarlig.

Bodkomiteen
Denne komiteen har ansvaret for å skaffe utstillere til et 
definert område på brygga og i Badeparken. Det betyr å 
kontakte, lage avtale, følge opp og koordinere alle utstil-
lere. Komiteen består gjerne av to til tre personer.

Markedsføring og program
Her trenger vi minimum én person som vil være ansvarlig 
for alle våre markedsaktiviteter samt å sy sammen pro-
grammet. Markedsaktiviteter kan være annonser, plakater, 
nett og Facebook samt kontakt med media og trykkeri.

Designer
Designeren har ansvaret for å lage alle originaler i ulike 
formater. Denne personen jobber tett med markedsan-
svarlig.

Webansvarlig
Denne personen har ansvaret for å vedlikeholde vår 
nettside. Det betyr å oppdatere denne til enhver tid.

Leder
Leder av Stiftelsen Åsgårdstrandsdagene har ansvaret 
for å lede møtene, sette opp dagsorden for møtene og 
ha kontakt med Horten Kommune. Lederen har også an-
svar for økonomi, å få sendt inn regnskap og årsmelding 
til Altinn og skal være Stiftelsens ansikt utad.

Ta kontakt med:
Morten Børresen    telefon 930 44 360
Torild H. Narvesen  telefon 414 15 441
Lene Sørvik               telefon 450 27 217
Karina Tollefsen       telefon 473 44 600
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BAMAs potetsabotasje
Av Tor Hjalmar Johannessen, pensjonist

Flere aviser melder om dårlig omsetning av mandelpoteter. 
Årsaken kan være gjerrigheten og dumskapen til BAMA.

For få år siden solgte REMA mandelpoteter i poser hvor 
det sto: Koketid 25 minutter og 20 minutter på for- og 
baksiden av posen. Dette var klart feil, tenkte jeg, mandel-
poteter skal trekkes i 15 minutter. Et flott, norsk produkt 
kunne få sitt gode navn og rykte ødelagt, hvis nye bruk-
ere fulgte anbefalte koketider, som begge var feil og 
misvisende. 25 minutter koking gir ren mos.

På posen sto det BAMA, samt navnet til potetprodusenten.
Jeg ringte produsenten, som syns det var fint at jeg likte 
mandelpoteter, men kunne intet gjøre. Jeg snakket med 
REMA-butikken, som lovet å ta det opp med ledelsen. Intet 
skjedde. Nye ladninger med feilmerkede mandelpoteter 
kom stadig inn i hyllene. Så jeg ringte BAMAs Storkjøkken, 
som fortalte at det var «ikke deres bord».

Etter over et halvt år fikk jeg tak i en markedssjef hos BAMA. 
Han fortalte at det var trykket mange slike feiltekstede 

poser. Lageret måtte brukes opp før det kom nye med riktig 
tekst. Det kostet mye penger å fjerne det gamle lageret, 
sa han. Dermed forble anbefalingen om 25/20 minutters 
koketid stående i bortimot et år. Og nå ser vi kanskje resul-
tatet: Ryktet er muligens ødelagt. Salget går dårlig, og KIWI 
selger dem for 10 kroner kiloen. Normalpris var det tredob-
belte. KIWI skriver også på nettsidene at de skal KOKES i 15 
minutter (ikke trekkes!)

Troverdigheten til BAMA, som hoveddistributør, er sterkt 
svekket når de reklamerer for sin innsats for eksempel slik:
«Alle kunder og alle kundens kunder skal nyte godt av de 
anstrengelsene BAMA Storkjøkken gjør for å få det beste 
ut av de beste råvarene.» Javel, ja...Koketid på 25 minutter 
var jo «ikke deres bord». Elendig kvalitetssikring av 
tekster, dårlig respons og gjerrighet forteller noe annet.
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Pussig nok kom dette for en dag først rett etter valget. 
En gråtkvalt, men valgseirende Erna bekjente offentlig 
at hun var lurt av sin kjære Sindre. Kommunikasjonssjef 
Anne Kristin Hjukse ved SMK kunne ikke forklare hvordan 
denne spesialarkiveringen kom i stand. Ingen ved SMK 
kunne redegjøre for hvem som var ansvarlig for at Finnes 
sin korrespondanse med SMK ble arkivert i strid med 
loven. SMKs eksperter, landets beste på offentlighetslov, 
arkivering og habilitet, syntes det var uheldig og beklage-
lig — men helt uforståelig – at det kunne skje. Ingen har 
påtatt seg ansvar.

For vanlige juksemakere er det annerledes
Ta heisen fra toppen av det sosiale hierarkiet og ned der 
NAV-klienter kontrolleres med lys og lykte. Lovene og 
reglene klientene må forholde seg til er mange og 
kompliserte. Har noen mottatt en krone mer enn de har 
krav på, får de nådeløse krav om tilbakebetaling, i verste 

fall trussel om fengsel. Ja, klienter har urettmessig endt 
i fengsel, fordi NAV tok feil av egne lover og regler i sin 
nidkjære jakt etter jukse-makere. Ute av fengsel må de 
gå rettens vei for økonomisk kompensasjon og opp-
reisning.

Skal du jukse, lønner det seg å være på toppen av det 
sosiale hierarkiet eller på toppen av en stor pengesekk, 
som for eksempel Freyr, den store batterifabrikken, 
luftslottet i Mo i Rana, som ble lagt ned uten å ha pro-
dusert et eneste batteri. Mens sjefene med familie dro 
av gårde med adskillige millioner i lønn og bonus — helt 
lovlig. 

Jo høyere status du har og jo større pengesekk du rår 
over, jo mindre er sjansene for at du må gjøre opp for juks 
og bedrag. 

Av Ellen Aanesen

Skråblikk på det offentlige

Hjukse-makere og
       andre juksemakere                       

I perioden Erna Solberg var statsminister, ble korrespondansen mellom hennes mann Sindre 
Finnes og statsministerens kontor (SMK) holdt unna offentligheten, og arkivert i et eget papir-
arkiv, i strid med offentlighetsloven. Korrespondansen handlet om hans aksjespekulasjoner 
i perioden. Dermed ble offentlig innsyn hindret i saker som kunne angått statsministerens 
habilitet. 

Sosialt og lærerikt!
Kom på Seniorkaféen på Idrettshuset! 
Hver torsdag fra kl. 11.00 - 13.00

Kaffe, kaker og interessante foredrag!
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Stiftelsesmøte (RÅ) 

Mandag 8. januar 2024 på Grand Hotell Åsgårdstrand 

REFERAT 
Registrering 
Følgende hadde møtt opp til møtet: 
Benn Solem – Dag N. Kristoffersen – Anette Allum – Eli Helland – Tone Lind Jørgensen 
Yngve Seippel - Helge Rognes – Solfrid Sakkariassen – Hans Knudsen – Elin Westrum 
Finn Lannmark – Jan Erik Olsen – Anne Berit Løwmo – Are Stenberg – Heide Olsen 
Anita Marie Myklebust – AdelitaHaukelidsæter 

Interimsstyrets leder Benn Solem redegjorde innledningsvis for ideen bak tiltaket: 
Interimsstyret er overbevist om at Åsgårdstrand er en spennende by å besøke, men det er ikke 
enkelt for de besøkende å få total oversikt over hva byen kan tilby. 
Den enkelte kunstner og næringsrivende har et naturlig ansvar for å markedsføre seg selv, men det 
er ingen som tar ansvaret for å presentere helheten. Denne mangelen kan rettes på ved å 
etablereen reiselivsforening som får ansvar for å gjøre totaliteten tilgjengelig. 
Heide Olsen gjorde oppmerksom på at hun kunne bidra med oversettelser fra norsk  
til tysk og engelsk ved behov. 
Vedtekter   
Forslag til vedtekter ble gjennomgått på storskjerm, og det ble besluttet å endre § 1  
ved å bytte ordet «kunstnerbyen» med «Åsgårdstrand»  
samt å stryke pkt. 4B på sakslisten til årsmøter i § 7. 
Med ovenstående endringer ble vedtektene vedtatt. 

Budsjett 
Driftsbudsjett ble så gjennomgått (inntekter og kostnader) med finansiering av hvordan man skal 
møte gjestenes utfordring om å gi svar på spørsmålet hva skjer – hvor og når  
for månedene juni, juli og august 2024.   
Budsjettet baseres på en årskontingent på kr 200 for året 2024. 
Valg 
Valg ble så gjennomført med følgende resultat: 
Styreleder   Dag N.  Kristoffersen  Valgt for 1 år  
Styremedlemmer 1 Arne Mjøs   «   

  2 Benn Solem    «   
  3 Anette Allum       «   
  4 Yngve Seippel    Valgt for 2 år  
  5 Kim Kallåk-Ertsås  «   
  6 Eli Helland    «   
  7 Tone Lind Jørgensen         «   

Åsgårdstrand, 8. januar 2024 

Benn Solem       Dag N. Kristoffersen 
Interimsstyret        Styreleder  
Sign.        Sign. 
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Reiselivsnæringen i Åsgårdstrand har en rik historie og har betydd mye for byens utvikling siden 1800-tallet. 
Åsgårdstrand reiselivsforening er startet på stiftelsesmøte i januar 2024 nettopp for å videreføre reiseliv og 
kulturbasert næring som viktig for opplevelser, kreativitet, verdiskaping og arbeidsplasser. Åsgårdstrand har 
unike og fantastiske opplevelser og omgivelser for våre gjester. Det er en posisjon vi må være oss bevisst og 
ta vare på for fremtiden. I en situasjon der sommerklimaet i Europa blir mer krevende vil hele Oslofjord-
området bli mer attraktivt i sommermånedene. 

Initiativtakerne til reiselivsforeningen mener vi kan gi våre gjester enda bedre og flere opplevelser om vi går 
sammen om noen prioriterte tiltak. Vi ser tre klart definerte oppgaver for Åsgårdstrand reiselivsforening.  

For det første bør vi sørge for at både gjester og våre egne innbyggere får en best mulig helhetlig oversikt 
over bredden av aktiviteter og arrangementer i vår by, spesielt i sommermånedene. Vi har et mangfold av 
aktiviteter, men er ikke flinke nok til å fortelle det på en samlet og hensiktsmessig måte. Det gjelder både i 
print og digitale kanaler. Styret i foreningen er i gang med å svare på denne utfordringen – innenfor 
nøkterne økonomiske rammer og i samarbeid med blant andre Visit Vestfold og Visit Horten. Vi håper at 
næringsdrivende i Åsgårdstrand vil støtte opp om dette arbeidet. 

For det andre ser vi det er behov for en forening som kan være pådriver for byutvikling – sammen med 
velforeningen, som kan styrke rammer og vilkår for reiselivsbedrifter, serveringssteder, kunstnere og 
kulturarbeidere. Aktuelle eksempler er områdeplanen for Åsgårdstrand, trafikksituasjonen på fylkesveien 
gjennom byen, fremtidig busstilbud til nye Horten stasjon og videre satsing på formidling av Edvard Munch. 

Velforeningen gjør en god jobb for å ivareta et best mulig bomiljø som sin fremste oppgave. Det er ikke 
unaturlig at reiselivsforeningen samarbeider med velforeningen på en rekke områder, til glede for 
innbyggerne og gjester av byen.Både fylkeskommunen og kommunene bør se betydningen av at 
reiselivsnæringen styrkes i Vestfolds sjarmerende sommerbyer.  

For det tredje vil de ulike bedriftene og aktørene innenfor reiseliv og kulturbasert næring ha nytte og glede 
av en felles arena for samarbeid og samhandling. Foreningen vil også være et møtested for de som er 
spesielt opptatt av Åsgårdstrand som reiselivsmål. 

Reiselivsbedrifter, kunstnere og kulturarbeidere bidrar på ulike måter til å skape opplevelser, trivsel og 
arbeidsplasser – også for Åsgårdstrands egne innbyggere. Styret håper alle vil være med på å løfte fram 
Åsgårdstrand som reiselivsmål, til glede og inspirasjon for oss alle. Våre attraksjoner, kvaliteter og verdier 
fortjener et bredt publikum som kan styrke grunnlaget for byen. 

Dag N. Kristoffersen, leder – på vegne av styret i Åsgårdstrand reiselivsforening
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Bli støtte 
medlem ! 

Adaltjern og Fogdeskogens VernAdaltjern og Fogdeskogens Vern

• Ta vare på områdets unike preg og tilrettelegge 
for skånsom bruk og naturopplevelse.

• Sørge for at fredningsbestemmelsene følges. 

• Alle som ønsker kan bli støttemedlem i 
foreningen.  

      Enkeltmedlem:                             100,- pr år
      Student/skoleelev:                    50,- pr år
      Familiemedlemskap:             300,- pr år

      Kontingent betales til konto: 1506.65.45595
     eller Vipps nr.: 708521
     Husk å oppgi navn og e-post ved innmelding!
      Mer informasjon på : adaltjern.no

tlf.: 330 81 571 
www.baker-nilsen.no

AROMA & KLASSISK MASSASJE
Øreakupunktur/fotsoneterapi 

Ellen Knap
Riddervoldsvei 11, 3179 Åsgårdstrand

Telefon: 908 86 448

Jeg tilbyr fotmassasje, pusteveiledning, coaching
og healing med eller uten krystaller.

En behandling hos meg kan gi
Smertelindring
Økt blodsirkulasjon
Mindre stress og uro i kroppen
Økt søvnkvalitet
Bedre hukommelse og konsentrasjon

www.terese.no

Ønsker du en hverdagØnsker du en hverdag
medmer overskudd og energi?medmer overskudd og energi?

Tlf.: 48 50 23 08
Tilbyr også kurs og workshops
om krystaller og eteriske oljer.

Åsgårdstrand Helsesenter 2.etg
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Styringspartiene i Horten har utarbeidet en vag samar-
beidsplattform for klima og miljø i perioden 2023–2027. 
Ikke noe om sjøside og bytrafikk. De fleste tiltakene som 
ramses opp er pålegg fra stats- og fylkeskommunens 
forvaltning, det vil si tiltak utenfor politikernes kontroll. 
Det er få egne forpliktelser, og heller ingen kraftfulle 
tiltak beskrevet i plattformen. 

Besøkssenteret Oslofjorden på Karljohansvern skal inspi-
rere. Jeg har spurt senteret om de kan vise til samfunns- 
påvirkning. De har ikke engang mandat til å påvirke 
politikerne. Det var kostnadene og ikke forstanden som 
stoppet beredskapsveien fra Bakkenteigen frem til Rv. 
19. Kommuneplanen (arealdel) forfordeler natur og folke-
helse mot nærings- og boarealer. Politikerne styrer ikke 
arealbruken. Hver og en er fri til å planlegge byggepro-
sjekter hvor som helst. Sjømiljøet har vært i frys lenge. 
Miljødirektoratet etterlyser tiltak. 

En av fire nordmenn tror ikke klimaendringen er menneske-
skapt. Hvor mange som ikke tror på naturkrisen er ikke 
kartlagt. Naturødslingen er grådig og klimatiltakene 
ineffektive. I desember i fjor ble Norge og land i verden 
enige om å verne 30 % av all natur på land og i sjø. Fra før 
har Norge et krav om 10 % skogvern. Vi har også satt oss 
klimamål (1,5 OC). Klima- og naturkonspiratørene støttes 
av politiske partier – vi har dem i Horten også. 

Tonsåsen gikk tapt, det samme skjedde med sandsvale-
kolonien på Lørge. Samarbeid over kommunegrensa, i et 
økologisk overgripende perspektiv med store sammen-
hengende urørte arealer, må ligge til grunn for tiltak – 
ikke prikkvernet og rødlista. Kommunedelplan Arts- og 
biomangfold er juridisk bindende, den må også omfatte 
sjø, og funn må operasjonaliseres i plankart og bestem-
melser. Et arealregnskap, vern og restaurering av natur 
og bevaring av dyrket mark og høykategori dyrkbar mark 

uten innhold er kun lovnader, ikke noe annet. Vi må få 
en restriktiv holdning til bruk av skog og en konkretisert 
utvidet markagrense som inkluderer hele kommunen. Da 
blir tiltakene troverdig. 

Statsforvalterens driftstillatelse for Falkensten rense-
anlegg opphører i 2026. Renseanleggene på Nykirke og 
i Åsgårdstrand må inkluderes i et nytt anlegg for all kloakk, 
inkludert nitrogenrensing. Vi kan ikke redde økosystemet i 
Oslofjorden uten dette tiltaket. Kommunen trenerer bevisst 
fremdriften, og begrunnelsen var høye kostnader. Alt på 
1980-tallet ble nitrogentiltak vist å være en nødvendighet, 
og tilstanden i Oslofjorden forverret seg. Jeg håper Statsfor-
valteren foreskriver harde dagbøter, men de er ofte puslete.

De demokratiske prosesser er truet av næringslivets krav 
om forenklet og raskere reguleringsplansaksbehandling. 
Dispensasjon i byggesak er derfor et farlig blindspor.  
Kongsberg-gruppens tillatelse til sitt byggeprosjekt på 
KJV tydeliggjorde det.  Ingen tror vel at dette selskapet 
planlegger på så kort horisont?  Det blir mer av samme 
sort. Regjeringen ga ut energirapporten «Mer av alt – 
raskere», det er grunnlaget for nye overgrep. Grunneiere 
som tar seg til rette i strandsonen må levere tilbake; det 
bygges ut og privatiserer uten tillatelse, men med liten 
fare for konsekvens. Langs kyststien er det flere stengs-
ler. Det ryddes heller ikke opp i de gamle private spredte 
avløpene; de forurenser, vi så det på Støkke. 

Administrasjonen i kommunen er med rette opptatt av 
kostnader og gjeld. Natur- og klimatiltak er sjelden sam-
funnsøkonomisk lønnsomt gitt nåværende målemetoder.  
Vi må innse at eiendoms- og formueskatt fra private og 
næring – fleksible og utjevnende skatter – er nødvendige 
for kunne sette fortgang i sårt trengte kraftfulle tiltak. 
Våre politikere stritter imot. Det er både farlig og umo-
ralsk å vente lenger.

Av Geir Lenes

Skråblikk på det offentlige

Politikk og
           arealplanlegging                  

Bymiljøene våre forvitrer. Trafikken gjennom Horten sentrum er både stor, økende og en 
betydelig folkehelsetrussel. Selv gjennomgangstrafikken i Åsgårdstrand er et uløst miljø-
problem. Barrierene mot sjø er store. Dette er en følge av en strutsepolitikk som tillot ASKOs 
etablering i havna, og som heller ikke vil legge fergetrafikken i en forlenget miljøtunnel 
eller overbygge oppstillingsplassen til ferga. 
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Natteravnene i Horten er en frivillig organisasjon med 
folk som vandrer rundt i byen for å bidra med å gjøre 
byen vår tryggere. Vi er sponset av Peppes med Pizza når 
vi vandrer, og vi har kjente jakker som er gule og blå med 
logo på. Vi er alle forsikret av Tryg når vi vandrer. Tryg er 
vår hovedsponsor og holder oss med jakker og utstyr. 

Når vi vandrer, starter vi gjerne i 21-22-tiden, litt etter 
sesong og behov. Vi starter med å spise litt pizza og prate 
litt sammen og avslutter når utesteder stenger – eller etter 
behov. Vi trenger folk som klarer å gå, men vi jogger ikke 
rundt. Vi vandrer og kan gå på litt mellom møtepunktene. 
Du må klare å holde deg våken litt utover, da det blir litt sent 
– men det er jo da vi trengs. Er vi mange nok, så fordeles 
helgene utover, og alle monner drar. Kan du avse en eller 
flere fredager i løpet av et halvt år så er vi glad for det.
De som er nye, får en brosjyre tildelt og informasjon om 
hva det betyr å gå natteravn. Vil du lese mer, kan du søke 
på https://www.horten.kommune.no/nyheter/vil-du-bidra-
for-ungdommen-var.45678.aspx 

Hvis du vil stille opp for ungdom i vår kommune, så ta 
kontakt med Frida-Helen, tlf.: 980 77 195 eller 
e-post: natteravnenehorten@gmail.com

NATTERAVNENE i Horten
trenger flere vandrere
Tekst: Elin S. Hansen

Fra Frivillighetsdagen i Horten. F.v. bak: Tibor Altrichter, Elin 
Selmer Hansen, Reidar Aashamar, Trond Hansen, i front Per 
Aanerud. Foto: Per Aanerud

Aasgaardstrand Kvindelige Badeselskab:

Badehuset har fylt 30 år
Av Eva Sommerseth | Foto: Bente Westrum

Aasgaardstrand Kvindelige Badeselskab feiret lille julaften 
med rekordmange damer. Menyen var bad i rundt 2 grader 
i sjøen, bobler, tradisjonen med nøtteroser var byttet ut 
med gullfisk. En meny som ikke krever store forberedelser, 
når huset hjemme er ferdigpyntet til jul. Energi og glad 
latter fylte badehuset. Mimring er også en del av feirin-
gen. Lille julaften i 1993 var Badehuset ferdig etter en 
lang periode med mye dugnadsinnsats fra mange. Det var 
behov for å feire at huset sto klart. I tillegg var det jo dagen 
før dagen og mange kvindelige medlemmer hadde behov 
for et luftehull etter å ha «børi vatn og ved» og håndtert 
ektefeller og barn. Vi hadde besøk av TV 2 og skulle være 
dagens gladnyhet på halv-syv sendingen. Den unge jour-
nalisten ville selvfølgelig ta intervjuet på direkten ute i sjø-
en. Dette kostet TV2 to mikrofoner fordi journalisten i sitt 
første sjøbad, hadde en refleks med å trekke armen med 
mikrofonen under vann. Daværende leder for Badehuset 
tilbrakte 22 minutter i sjøen før opptaket var i boks.

I januar 2024 er 
helårsbading blitt en 
ny trend i hele landet. 
Å bade året rundt 
gir mange kropper 
ny energi og gode 
opplevelser. I Åsgård-
strand bader flere hver 
eneste dag, ikke bare 
damer fra Badeselska-
bet. Våre medlemmer 
har et aldersspenn fra 
30+ til 80+, og vi har 

bare positive erfaringer. Den eneste negative erfaringer 
som jeg kjenner til var da en av våre gjester fikk ett ublidt 
møte midtvinters med en stor brennmanet. Så derfor 
sjekk opp om det er maneter før du bader. Gode badesko 
(stort utvalg på nettet) og tykk badekåpe optimaliserer 
badet. Å rusle rundt i Åsgårdstrand i badekåpe er et vanlig 
syn, ingen stiller spørsmål ved det lenger.

Anne Marie Lehrmann og Eva 
Sommerseth feirer lille julaften.
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Brøyting i 
tett trehusbebyggelse

Åsgårdstrand er en by med spennende historie og kultur, men også verneverdig tett trehus-
miljø og trangere gater enn mange steder ellers i kommunen. Dette området er spesielt 
sårbart hvis brann skulle oppstå eller når kommunen skal brøyte gatene. 

Rett før nyttår kom det et lavtrykk fra Atlanteren som 
sammen med vind og nedbør førte til oransje farevarsel 
over mesteparten av Østlandet. Snøfallet det brakte med 
seg kom kraftig og varte over tid. Det førte til store utfor-
dringer som de fleste av oss fikk merke, også brøyte-
mannskapene.  
 
Normalt tar en brøyterunde på kommunale veier opp 
mot ni timer for brøytemannskapet. I nyttårshelgen var 
imidlertid snøfallet så kraftig at innen runden var omme, 
var det umiddelbart behov for ny brøyting. I tillegg måtte 
brøytemannskapene også hvile etter lange arbeidsøkter, 
og tilgjengelig reservepersonell ble satt i drift. 
 
Hvordan jobber kommunen med brøyting? 
Horten kommune drifter og vedlikeholder omtrent 140 
km vei, 10 km med gang- og sykkelvei og 42 km fortau. 
Kommunen har i tillegg ca. 33 km fylkesvei, 35 km riksvei 
og 5 km europavei som eies og driftes av Statens Vegvesen.  
 
Snøbrøyting igangsettes som hovedregel ved 7 til 10 cm 
snø for kommunale kjøreveier og 5 til 7 cm snø for gang- 
og sykkelveier. Horten kommune brøyter etter prinsippet 
«liv og helse først». Dette betyr å holde hovedveier oppe. 
Kritiske funksjoner som sykehjem, fremkommelighet for 
hjemmetjenester, brann og utrykningskjøretøyer er også 
prioritert.  
 
Noen steder er brøyting satt bort til eksterne firmaer. 
Brøyting av kommunale arealer i Åsgårdstrand gjøres for 
eksempel av entreprenør Oskar og Tormod Wike AS på 
oppdrag for kommunen.  
 
Hva gjør Åsgårdstrand spesielt med tanke på brøyting? 
I noen deler av Åsgårdstrand, som for eksempel områ-

det fra Munchs hus til enden av Stangsgate, er det tett 
trehusbebyggelse og tilsvarende trange gater. Enkelte 
steder er det utfordrende for brøytebilen å komme fram. 
Med biler parkert på gaten er det umulig. 
 
For å sikre fremkommeligheten har kommunen i enkelte 
gater derfor innført parkeringsforbud på vinteren. Dette 
gjelder for eksempel Bakkeåsveien i Åsgårdstrand. 
Munchs gate hadde slik skilting tidligere, men denne ble 
vedtatt til å gjelde hele året for å sikre brannsikkerheten 
til den tette trehusbebyggelsen. Det kan nemlig være til-
svarende vanskelig for brannbiler å komme seg gjennom 
en gate, selv på sommertid. 
 
Når ekstraordinære tiltak må til 
I januar fattet kommunen et vedtak om bruk av parkering 
forbudt i alle kommunale gater, rett og slett for å kunne 
rydde bort mengdene med snø. I tilfeller hvor kommunen 
setter opp midlertidig skilting, vil kommunen håndheve 
parkeringsreguleringen 24 timer etter oppsetting. 
 
De store snømengdene førte i tillegg til at deponiet for snø 
ble fylt. Som et ekstraordinært tiltak fikk brøytemannskap- 
ene derfor midlertidig lov til å dumpe fersk snø i sjøen. 
 
Hvordan kan du hjelpe? 
Vi kan hjelpe hverandre ved å parkere biler, tilhengere etc. 
inne på egen eiendom og ikke i gata eller på kommunale 
arealer. Dette vil øke kvaliteten på brøyting av arealene. 
Tidsbruken på brøyting vil reduseres og brøytebilen 
rekker raskere rundt til alle gater og steder. Innbyggerne 
kan også minne hverandre på å gjøre tiltak for å lette 
brøytingen. 

Kommunen informerer
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Godt Nytt År fra
Kiwanis Club Åsgårdstrand
Tekst og bilder: Roger Berg og Roar Hansen

Vi ønsker å takke våre sponsorer, som har gitt oss gaver til adventskalenderen og til
vårt julelotteri. Uten dere vil det ikke bli midler som vi kan dele ut til barn og ungdom i vårt 
nærområde.

En stor takk til: Grand Hotell Åsgårdstrand, Sport 1 Horten, 
Meny Paletten, Zandra Mote, Nyland Blomster, Leo 
Design, Paletten Jern og Farge, Apotek 1 Åsgårdstrand, 
Åsgården Dame og Herrefrisør, Paletten Dame & Herre-
frisør, Ragnar Almen og Anne-Lise Toverud.

Alle våre adventskalendere ble solgt uten problem. En 
tradisjon som hører julen til. I skrivende stund leveres 
gavekortene ut. Disse er fra Unike Hoteller og fra Sport 1 
i Horten.

I desember var det julemarked med mange glade folk, 
som var innom vår «varmestue» og kjøpte pølser, vafler 
og kaffe. Sanitetsdamene solgte hjemmestrikka sokker 
med mer i våre lokaler. 

Fadder Arne Wangensteen, Jan Magnus Drivenes, nytt medlem, og president Holten Richter Mikkelsen.

Juletorsk på Grand Hotell.
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Julegrantenning på Thaulows Plass og nisseposer til 
barna er alltid moro, og mer julemoro var vi med på 

på Åsgårdstrand sykehjem, der Take Off Ten Sing fra 
Skoppum underholdt. Vi hadde også klubbkveld med 
gløgg og pepperkaker og quiz, og tradisjonen tro, hadde 
vi juletorsk med våre damer. I år var vi på Grand Hotell 
med besøk av guvernør for distrikt Norden og viseguver-
nør for divisjon Vestfold. Vi har tatt opp ett nytt medlem i 
vår klubb, så nå er vi 33 medlemmer og størst i Norden.

På nyåret var det juletrefest for Borre Allsport på Røde 
Kors-huset i Horten, som Kiwanis Club Freia arrangerer, 
og der kom det en julenisse fra Åsgårdstrand. Torsdags-
kafeen er i gang igjen, og vi gleder oss til fortsettelsen 
med lysere tider og vår. Godt Nytt År til alle!

Julenissen fra Åsgårdstrand.

Fred Holland selger rødløk på julemarkedet,med inntekt til 
barn og ungdom i vårt nærområde. 

Her er julequizen i full gang.
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Elektro firma i Åsgårdstrand, med 20 års 
erfaring i bransjen. Vi har fokus på å levere til 
rett pris og til avtalt tid med fornøyde kunder. 

Vi leverer tjenester innen bolig, rehabilitering, 
smarthus og solcelleanlegg med mer.

asgarden-elektro.no

Kontakt oss
Helge Rognes
Tlf: 980 87 777

helge@asgarden-elektro.no

Kenneth Lund Olsen
Tlf: 923 43 946

kenneth@asgarden-elektro.no



Under medlemsmøtene har medlemmene mangt å mimre 
om, som hva man gjorde om bord og under landligge. Dette 
skjer under tradisjonelle og ryddige forhold, mellom middag 
– selvfølgelig tilberedt og servert av medlemmene, foredrag 
og hilsener, ofte i form av en skål, en skål for de seilende, en 
for foreningen og en for de ikke seilende – vi har noen av 
dem også...

Siden vårt innlegg i oktobernummeret, har vi hatt tre 
medlemsmøter, alle arrangert i henhold til gode tradisjoner. 
Foredraget under novembermøtet var ved Dag Bruknapp 
og omhandlet ”Vidkun Quislings rolle før og under det tyske 
angrepet på Norge”. Dag hadde skrevet en oppgave om 
Nasjonal Samling under studietiden, og senere en bok om 
Quisling, sammen med Thomas Nilsen. Denne boken kom 
ut som følge av at mange bilder og historier ble frigitt fra 
nasjonale arkiver.

Mange interessante nye poenger til en, for mange, kjent 
historie. Blant annet at Quisling fra ‘39 jobbet hardt i 
møter med Hitler for at tyskerne skulle okkupere Norge 
før engelskmennene. Dag avsluttet et engasjerende og 
interessant foredrag til stor applaus, og det ble tid for lokale 
innspill og kommentarer som fra Ragnar. Han hadde sett 
Quisling i Åsgårdstrand da Quisling deltok på hirdens årlige 
Borrestevne, og Per Kristians innlegg om den amerikanske 
journalisten som antagelig var den første til å kople Quisling 
som et ord for «landsforræder».

Julemøtet arrangeres fast uten foredrag; da er det tradi-
sjonell julemat, utlodning og julestemning som står i fokus, 
i tillegg til møtesaker. Byssegjengen er da forsterket med 
én mann for å få alt på plass. Blant møtesakene var infor-
masjon fra Arkivargruppa vår om nye gaver, blant annet et 
skutemaleri av Conrad Selmyhr. Vi fikk en oppfordring til å 
benytte vårt rikholdige bibliotek, og vi hadde den årlige gjen-

nomgangen av sikkerhetsrutiner – viktig for oss som eiere 
av en slik eiendom.

Januarmøtet er lutefiskkveld – basta – da er lokalet fylt 
opp av sultne medlemmer som setter stor pris på lutefisk 
servert på kjent og forutsigbart vis. Foredraget var ved vår 
lokale Hans-Christian Auensen som snakket om og viste 
bilder fra sin RIB-tur «Tur/retur Tønsberg – Røst». 

Foredraget tok for seg forberedelsene, presentasjon av båt 
og nødvendig utstyr, og var spekket med bilder fra kjente og 
ukjente perler langs vår langstrakte kyst. Etter et engasjer- 
ende foredrag, avsluttet Hans-Christian til stor applaus, og 
vi benyttet anledningen til å sende en hilsen til og skåle for 
kysten rundt. 

Og som vanlig på møtene våre var det individuelle og 
uanmeldte kulturelle innslag i form historier, dikt og sang. 
Vi hadde de gode samtalene og mingling i salen før møtene 
løste seg opp og alle gikk hver til sitt.       
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Åsgårdstrand Sjømannsforening

Medlemsmøte i

Det er ikke lenger behov fra sjømannsforeningenes side å arbeide for «sjømannsstandens og 
sjøfartens interesser og velferd», så viktig som det engang var. Generelle og gode velferdsord-
ninger bidrar til det. Sjøfolkene våre står også langt kortere tid om bord under en tur, og de drar 
ikke ut som førstereis så tidlig som før. Nå har man ofte en solid utdannelse, eller en avtale som 
lærling med et fagbrev som mål, før man går om bord, enten som motormann, matros, kokk 
eller annet. Uansett er førstereisguttene, eller -jentene, eldre enn før. Sjømannsforeningen har 
likevel medlemmer som dro ut i 14-, 15- eller 16-årsalderen, som denne skribenten, da etter et 
opphold på Borre Sjøguttskole.

Av Øivind Klausen
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Tlf.: 330 81 587

Man.: Stengt
Tirs/Tor/Fre: 09.00 – 16.00
Ons.: 09.00 – 18-00
Lør.: 09.00 – 14.00

FRISØR

Facebook : 
AQUA Frisør

Instagram:
aquafris

Utover det, etter avtale med
Ann Teres, Helle eller Susanne.

Velkommen til oss!
Følg oss:

Havnegata 6, 3179 Åsgårdstrand

Alt fagmessig innen
hårpleie/frisering
Klipp, farge, striper, bleketeknikker,
hår- og hodebunnspleie m/massasje,
vask & føn, permanent, oppsettinger,
brudepynt, vipper/bryn +++

Åpningstider: 

Hortensveien 273, 3157 Barkåker • Tlf. 3333 2599 • info@vestfoldantirust.no
www-vestfoldantirust.no

Tid for antirustbehandling!
Ta kontakt med oss så hjelper vi deg.

Fluid Film tar store 
markedsandeler i Norge.

Valgt som samarbeidspartner med blant andre 
Tesla Owners Club Norway og Felleskjøpet Norge.

Raskt, effektivt, 
miljøvennlig og rimelig.

Vi følger 
myndighetenes 
anbefalte 
smittevernregler.

VESTFOLD ANTIRUST
Hortensveien 273, 3157 Barkåker • Tlf. 3333 2599 • info@vestfoldantirust.no

www-vestfoldantirust.no

Nå ruster bilen din
Vi kan gjøre noe med det! 
Ta kontakt med oss så hjelper vi deg

Fluid Film tar store 
markedsandeler i Norge.

Valgt som samarbeidspartner med blant andre 
Tesla Owners Club Norway og Felleskjøpet Norge.

Raskt, effektivt, 
miljøvennlig og rimelig.

VESTFOLD ANTIRUST
Hortensveien 273, 3157 Barkåker • Tlf. 3333 2599 • info@vestfoldantirust.no

www-vestfoldantirust.no

Nå ruster bilen din
Vi kan gjøre noe med det! 
Ta kontakt med oss så hjelper vi deg

Fluid Film tar store 
markedsandeler i Norge.

Valgt som samarbeidspartner med blant andre 
Tesla Owners Club Norway og Felleskjøpet Norge.

Raskt, effektivt, 
miljøvennlig og rimelig.

VESTFOLD ANTIRUST
Hortensveien 273, 3157 Barkåker • Tlf. 3333 2599 • info@vestfoldantirust.no

www-vestfoldantirust.no

Nå ruster bilen din
Vi kan gjøre noe med det! 
Ta kontakt med oss så hjelper vi deg

Fluid Film tar store 
markedsandeler i Norge.

Valgt som samarbeidspartner med blant andre 
Tesla Owners Club Norway og Felleskjøpet Norge.

Raskt, effektivt, 
miljøvennlig og rimelig.

  

Vi utfører alle typer 
elektro-, tele- og datainstallasjoner

Dine ønsker - vår erfaring
gir en fornøyd kunde - til fornuftig pris 

Barkåkerveien 47
  

33 00 31 00 -  Vakttlf  901.98250 - Faks 33 38 03 21 

Telefoner: Even 901.98250 - 333.80640 privat Bjørnar 918.61922
  

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

46 B I L G L A S S
Gratis reparasjon av stein-

sprutskade ved kasko og
delkasko. Fagmessig

montering av alle
typer ruter.

Behjelpelig
med forsikrings-
papirer.

G L A S SM E S T E R B. Børresen
Sverresgate 16 • Horten • Tlf. 33 07 36 45

Glassreparasjoner • Bilglass • Bly og messinginnfatninger • Speil • Innramming

tlf.: 330 81 571 
www.baker-nilsen.no

Tlf. 917 33 960

Glad på badet? Ikke det? Ring T&T
Tør du pusse opp badet uten bruk av våtromsgodkjente

fagfolk? Ring den eneste våtromsgodkjente
byggmesterbedriften i by’n.
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Hortensveien 273, 3157 Barkåker • Tlf. 3333 2599 • info@vestfoldantirust.no

www-vestfoldantirust.no

Tid for antirustbehandling!
Ta kontakt med oss så hjelper vi deg.

Fluid Film tar store 
markedsandeler i Norge.

Valgt som samarbeidspartner med blant andre 
Tesla Owners Club Norway og Felleskjøpet Norge.

Raskt, effektivt, 
miljøvennlig og rimelig.

Vi følger 
myndighetenes 
anbefalte 
smittevernregler.

VESTFOLD ANTIRUST
Hortensveien 273, 3157 Barkåker • Tlf. 3333 2599 • info@vestfoldantirust.no

www-vestfoldantirust.no

Nå ruster bilen din
Vi kan gjøre noe med det! 
Ta kontakt med oss så hjelper vi deg

Fluid Film tar store 
markedsandeler i Norge.

Valgt som samarbeidspartner med blant andre 
Tesla Owners Club Norway og Felleskjøpet Norge.

Raskt, effektivt, 
miljøvennlig og rimelig.

VESTFOLD ANTIRUST
Hortensveien 273, 3157 Barkåker • Tlf. 3333 2599 • info@vestfoldantirust.no

www-vestfoldantirust.no

Nå ruster bilen din
Vi kan gjøre noe med det! 
Ta kontakt med oss så hjelper vi deg

Fluid Film tar store 
markedsandeler i Norge.

Valgt som samarbeidspartner med blant andre 
Tesla Owners Club Norway og Felleskjøpet Norge.

Raskt, effektivt, 
miljøvennlig og rimelig.

VESTFOLD ANTIRUST
Hortensveien 273, 3157 Barkåker • Tlf. 3333 2599 • info@vestfoldantirust.no

www-vestfoldantirust.no

Nå ruster bilen din
Vi kan gjøre noe med det! 
Ta kontakt med oss så hjelper vi deg

Fluid Film tar store 
markedsandeler i Norge.

Valgt som samarbeidspartner med blant andre 
Tesla Owners Club Norway og Felleskjøpet Norge.

Raskt, effektivt, 
miljøvennlig og rimelig.

Vi bistår både offentlige og private virksomheter innen 
rekruttering av ledere og spesialister, virksomhet- og 

forretningsutvikling og ledelse og organisasjonsutvikling

eller ring Finn M. Lauvli på tlf. 990 32 220

skc.no
Les mer om oss på

  

Vi utfører alle typer 
elektro-, tele- og datainstallasjoner

Dine ønsker - vår erfaring
gir en fornøyd kunde - til fornuftig pris 

Barkåkerveien 47
  

33 00 31 00 -  Vakttlf  901.98250 - Faks 33 38 03 21 

Telefoner: Even 901.98250 - 333.80640 privat Bjørnar 918.61922
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46 B I L G L A S S
Gratis reparasjon av stein-

sprutskade ved kasko og
delkasko. Fagmessig

montering av alle
typer ruter.

Behjelpelig
med forsikrings-
papirer.

G L A S SM E S T E R B. Børresen
Sverresgate 16 • Horten • Tlf. 33 07 36 45

Glassreparasjoner • Bilglass • Bly og messinginnfatninger • Speil • Innramming

tlf.: 330 81 571 
www.baker-nilsen.no

Tlf. 917 33 960

Glad på badet? Ikke det? Ring T&T
Tør du pusse opp badet uten bruk av våtromsgodkjente

fagfolk? Ring den eneste våtromsgodkjente
byggmesterbedriften i by’n.

28 MAGASINET ÅSGÅRDSTRAND  #12 MAI 2022

46

Sterk og svakstrøm er vårt yrke 
Kvalitet er vår styrke

Tlf nr. 33 04 52 60

www.krohnror.no • Tlf.: 33 50 21 99
Bjørnestien 10, 3188 Horten

Vi kan tilby et bredt spekter av 
produkter og tjenester innen:
• rehabilitering av bad  • servicearbeid
• varmepumper    • vannbåren varme 
• utvendig vann og avløp

Krohn Rørleggerbedrift AS 
er totalleverandør av alle 
tjenester innen rørleggerfaget.

Trimveien 41 A, 3188

stor, ny butikk!

NY GARASJEPORT? 

• Garasjeporter fra Alutech 
• Høy sikkerhet
• Vedlikeholdsfrie og isolerte 
• Portåpnere av høy kvalitet

• Gratis befaring/måltagning 
• Demontering/snekkerarbeid
• Montering av ny garasjeport 
• Avfallshåndtering og -sortering

Per-Erik Gustavsen 
Tlf: 400 70 750
E-post: Post@g-service.no

Vi har verksted og 1000 kvm butikk 
med utstilling både ute og inne.

Salg, service og deler til alle typer hengere!

www.hengere.as

Valleåsen 2
3174 Revetal

Tlf 33 06 33 00
mob. 90 02 79 66

petter@hengere.as

Din forhandler av: 
Tysse, Tredal og Ifor Williams

32

Butikk: Stasjonsveien 1, 3185 Skoppum  |  Tlf: 330 70 885
Produksjon: Grøstadbakken 5 - 3185 Skoppum  |  Tlf: 330 70 841
E-post: post@gunnestad-trevare.no  | Web: www.gunnestad-trevare.no

Leverandør og produsent av:
kjøkken, benkeplater, garderobe m.m.

C. GUNNESTAD
TREVAREFABRIKK

Trenger du lagringsplass? 
Korttid eller langtidsleie?
Lett tilgjengelig v/Åsgårdstrand 

Ring:Tlf. 900 31 830

Tlf. 917 33 960

Glad på badet? Ikke det? Ring T&T
Tør du pusse opp badet uten bruk av våtromsgodkjente

fagfolk? Ring den eneste våtromsgodkjente
byggmesterbedriften i by’n.

Tlf. 400 500 09
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CIRCLE K ÅSGÅRDSTRAND
Grev Wedelsgate 46,
3179 Åsgårdstrand
Tlf. 33081820

KOPPEN
2017

VARM DRIKKE HELE ÅRET

299,-

STANDARD

Godt arbeid til riktig pris og avtalt tid 

“Vi bygger og vedlikeholder grønt”

Velleveien 15 - 3118 Tønsberg   Tel: 99 11 60 00   e-post: post@strandman.no

Å S G Å R D S T R A N D
Grev  Wede l s  ga t e  44 ,  t l f . :  330  81890

Velkommen til vår nye butikk 

Holmøy Møbler
Spør oss
om råd!

Raveien 310, 3184 Borre • Tlf: 33 02 03 00 • E-post: post@platech.no
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Gratis reparasjon av stein-

sprutskade ved kasko og
delkasko. Fagmessig

montering av alle
typer ruter.

Behjelpelig
med forsikrings-
papirer.

G L A S S M E S T E R B. Børresen
Sverresgate 16 • Horten • Tlf. 33 07 36 45

Glassreparasjoner • Bilglass • Bly og messinginnfatninger • Speil • Innramming

tlf.: 330 81 571 
www.baker-nilsen.no

Tlf. 917 33 960

Glad på badet? Ikke det? Ring T&T
Tør du pusse opp badet uten bruk av våtromsgodkjente

fagfolk? Ring den eneste våtromsgodkjente
byggmesterbedriften i by’n.

Trenger du lagringsplass? 
Korttid eller langtidsleie?
Lett tilgjengelig v/Åsgårdstrand 

Ring:Tlf. 900 31 830

Etabl. 1983
SVEIN KIRKHAUG

JOTAN MARKISER

epost: post@jotan.no web: www.jotan.no

BEVERSTIEN 3 - 3188 HORTEN
Tlf. 33 04 67 90

Org nr: NO 978 704 409

Plissegardiner
Lamellegardiner
Innv Persienner
Terrassemarkiser
Utv Zip Screen Montering er inkludert  i  prisen

Be om gratis befaring
og pritilbud

- 40%
Nå

Grøteig AS, Kopstadveien 19B, 3180 Nykirke
org nr. 916 508 816Telefon 33 07 80 35

Din stasjon

INN- OG UTVENDIG VASK
+ GRATIS KAFFE

MENS DU
VENTERKun: 299,-*

* Gjelder bilkategori Small

Åsgårdstrand
Regnskap as

Vi utfører alt innen:
* regnskap * årsoppgjør
* lønn * selvagivelser
* fakturering * etablering av selskaper

Torvet 5 - 3179 Åsgårdstrand
Tlf.: 94 00 46 41

epost: sbkarls@online.no
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Kokosmoms
Hei godtfolk!
Våren er her snart! Utrolig men sant, snart påske, det 
begynner å spire i hager og på jorder. Vi trekker utendørs 
til hav eller skog, med niste og termos. Her er en glutenfri 
sjokoladekake som ikke engang skal i stekeovnen! Den er 
nok fra 90-tallet da mange sparte på oppskrifter vi fikk 
blant annet i posten eller i ukeblader. God vår!

Tilberedningstid: ca. 3 timer, hvorav 2 timer til å stivne.

Til ca. 20 stk.
4 ½ dl sukker
¾ dl melis
1 eggehvite
1 ½ dl kaldt vann
1 ½ ss gelatinpulver
1 ½ dl kokende vann
Til pynt:
4-5 dl kokosmasse
1 ss kakao

1. Bland sukker, melis, eggehvite og det kalde vannet i 
en bolle. Rør gelatinpulveret ut i det varme vannet. 
Tilsett det i sukkerblandingen.

2. Visp blandingen med mikser i ca. 30 minutter til en 
porøs masse.

3. Bland kokosmasse og kakaopulver. Hell litt på bunnen 
av en liten langpanne, ca. 20 x 30 cm.

4. Hell i røren. Strø et lag kokos/kakao over.
5. La massen stå kaldt til den er stiv. Skjær i biter på ca. 

4-5 cm. Dypp bitene i resten av kokos/kakaomassen. 
Legg på rist eller bakepapir. Oppbevares kaldt. De kan 
godt fryses enkeltvis.

  

Av Ann-Karin Brustad

Åsgårdstrands eget
magasin

trenger din støtte
Vi ber om støtte i år også fra våre

privathusoldninger og lesere.
For å gå i balanse trenger vi flere privatpersoner

som støtter oss.
Alle bidragsytere og husstander får én stemme

hver på årsmøtet i mars 2024, og husk at vi som
står bak arbeider ubetalt.

Vi takker på forhånd for din økonomiske støtte!

Vipps kr. 200,- til 742630
eller overfør kr. 200,- til vår

konto 1506.70.08569

Husk å skrive navn og e-postadresse
på innbetalingen.
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44

Bromsveien 23
3183 Horten

Telefon: 33 04 59 87
Mobil: 97 54 02 50

E-post: post@knutlangaas.no

www.mesterhus.no



25MAGASINET ÅSGÅRDSTRAND #1 FEBRUAR 2024

Av Kari Birkeland

Åsgårdstrand Sanitetsforening

I skrivende stund har vi akkurat buntet og pyntet 350 
fastelavnsris og 70 hjerter. Vi selger våre ris og hjerter på 
Paletten 1., 2., 3., 8., 9. og 10. februar. Velkommen til oss 
for å støtte en god sak. 

På vårt første møte etter nyttår hadde vi besøk av Cathrine 
Bryn som tok oss med på en reise fra Åsgårdstrand til 
Afrika. Bildene varmet godt i kulda, og vi fikk en flott 
reiseskildring. I februar har vi vårt årsmøte på Åsgård-
strand sykehjem, valgkomiteen har gjort en god jobb og 
har besatt alle verv.  

Programmet for året er under utarbeidelse, og alle 
medlemmer vil få dette på mail sammen med årsmøtepa-
pirer, eller på årsmøtet. Seniorkafeen er også i gang, og 
vi prøver å ha et varierende program utover våren. Vi er 
takknemlige for innspill og ideer til foredragsholdere. På 
første kafé var ordfører Christina Bratli på besøk; hun ble 
godt mottatt av de 70 som var til stede. Våre kløverturer 
kommer i gang så fort kulda og glatta gir seg. 

Vi er en aktiv forening og knytter til oss stadig nye med-
lemmer, men det er alltid plass til flere. Kom gjerne på et 
møte og se hvordan vi har det eller meld deg inn på Norske 
Kvinners Sanitetsforening: 

www.sanitetskvinnene.no 

Godt nytt år! Sanitetsforeningen er i full gang etter jul og nyttårsfeiring. Vi gledet hundre 
aleneboere over 75 år med blomst til jul og vi har fått mange koselige takkehilsninger. 

Sjømannsforeningens damelag - Nytt år og nye muligheter!
Damelaget har startet opp sin møtevirksomhet igjen. Vi møtes fortsatt 
hver siste torsdag i måneden og tar gjerne imot flere medlemmer. Dame-
laget i Sjømannsforeningen er en uformell dameklubb som møtes til 
felles hygge. Vi spiser middag sammen og har foredragsholder på de 
fleste møtene våre.

Vårens program inneholder følgende temaer:                                                                                                    
«Fra hus til leilighet- hva må vi tenke på?» 
«Julie Prøysen- mor hass Alf»
«Fremtidsfullmakt»
«Sommerfest med nogo attåt»

Har du lyst til å bli medlem hos oss tar du kontakt med en du kjenner 
som allerede er medlem, eller til undertegnede som er leder for gruppa.

Ønsker alle en fortsatt fin vinter! 
For styret Torill Bakke Andersen
torillbakkeandersen@gmail.com
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SPORT 1 HORTEN
Anders Jørgensensgate 15
3181 Horten 
Tlf: 33 04 53 00

ÅPNINGSTIDER:
Man-fre 10:00 - 18:00 
Tors 10:00 - 19:00
Lørdag 10:00 - 16:00

VI UTFØRER:
• Gliding av ski 
• Sliping av skøyter
• Software oppdatering 

på EL-sykler
• Service på sykler

VI HAR STORT SKI-
OG SYKKELVERKSTED

3181 Horten 
Tlf: 33 04 53 00

Tors 10:00 - 19:00
Lørdag 10:00 - 16:00

SPORT 1 HORTEN
Anders Jørgensensgate 15
3181 Horten 

ÅPNINGSTIDER:
Man-fre 10:00 - 18:00 
Tors 10:00 - 19:00

VI UTFØRER:
• Gliding av ski 
• Sliping av skøyter
• Software oppdatering 

på EL-sykler
• Service på sykler

VI UTFØRER:
• Gliding av ski 
• Sliping av skøyter
• Software oppdatering 

på EL-sykler
• Service på sykler
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Etter 30 år ved foten av Jotunheimen, hvor høye snø-
fonner tilhørte normalen, var «badebyen Åsgårdstrand» 
dukket opp som en forlokkende tanke. Skuffene er fylt 
opp med badedrakter i glade farger. Snøskuffene derimot, 
hadde jeg satt igjen i brøytefonnen der oppe i fjellheimen, 
som en gave til de nye eierne. Jeg skulle sørover, må vite!

2024 begynte stormfylt. Mitt nye stakittgjerde på 1 meter 
og 20 centimeter har så vidt spissene over snømassene. 
Gatelangs vandrer folk med spader eller snøfresere. 
Dette er Åsgårdstrands snøengler på vei til å utføre gode 
gjerninger. Enkelte nødstilte har fått trapp eller innkjørsel 
ryddet for snø av anonyme velgjørere. I Granåsveien kom 
en armada på tre snøfresende herrer imot meg. De så 
fryktinngytende ut der de ryddet veibanen – tre i bredden. 
Landsbyen Åsgårdstrand viser igjen sin varme og omtanke. 
Lett rødmusset og forblåst står jeg kortpustet over min 
spade. Så får også jeg hyggelig tilbud om hjelp.

Klimaflyktning? Klima er mer enn vær og vind. Klimaet i 
Åsgårdstrand er upåklagelig, tenker jeg der jeg står. I likhet 
med meg har mange flyttet nettopp hit. Søkt hit fra storbyer 
og innlandet, satt det man eier og har på lager, mens man 

jakter på sitt nye hjem. Endringsvillige innflyttere har trukket 
til landsbyen, som langt mer kjente personligheter før oss. 
Vi føler oss velkommen. I en tid der nærhet og omtanke er 
sjelden vare for mange, har denne landsbyen med sitt sær-
preg og tette og sjarmerende sentrum, skapt nettopp dette.

En tur innom butikkene er i seg selv trivelig. Alltid et kjent 
fjes. Hos Joker kan du være heldig å vandre hjem med en 
blomsterbukett i presang, hvis det er dagen for levering av 
friske blomster. På Paletten er det aktivitet rundt bordet 
der årets utgave av «Broen» selges av engasjerte lokalhis-
torikere. Enda et praktverk om nærmiljøet vårt.

Ja, jeg er klimaflyktning! Og da snakker jeg om det 
menneskeskapte klimaet. Det vennlige klimaet vi har året 
rundt. Å flytte hit har vært et svært vellykket valg. Felles-
nevneren for de jeg har snakket med og som er innflyttere 
i Åsgårdstrand, er følelsen av aldri å ha sett seg tilbake.

For å sitere min tidligere sambygding i Follebu, Gausdal, 
Bjørnstjerne Bjørnson: 
«Slip stormen ind i det stille, led magten ind i det milde» 
(Fra Norsk natur 1889)

En innflytters bekjennelser 

Er du klimaflyktning, du?
Av Tone Harr Lind

Kommentaren falt med et snev av ironi – etterfulgt av humring i skjerfet. Dette mens vi begge 
spadde frem våre respektive innkjørsler og biler. Vel, sa jeg, når sant skal sies, så er jeg vel det.
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                                                                                                                                                      Org.nr. 994044079
Postboks 96, 3167 Åsgårdstrand

e-mail; styret@asgardstrandvel.no
bankkto2563.20.00351  VIPPS: 71225

Åsgårdstrand Velforening kaller inn til årsmøte 2024
Alle interessert ønskes velkommen, men for stemmerett må medlemskontingenten

for 2023 være betalt (ta med bank-/VIPPS-kvittering).
Har du ennå ikke betalt så er det fortsatt mulighet!

Vedtektsfestede saksdokumenter legges ut på Facebook og www.asgardstrand.noslik at 
alle kan forberede evt. saker.Siste frist for innmelding av saker er 19. februar.

Når: Mandag 26. februar kl.18:00
Sted: Gamle Rådhusetkvartalet, N C Nielsens gate 3
SAKSLISTE

1. Godkjenning av innkalling/saksliste
2. Valg av møteleder
3. Valg av referent
4. Valg av 2 personer til å underskrive protokollen
5. Styrets årsberetning samt driftsregnskap og balanse
6. Styrets forslag er at medlemskontingenten forblir uforandret i 2024,kr.300,- pr. 

medlem/husstand
7. Valg av nytt styre
8. Behandling av innmeldte saker
9. Miljøprisen 2023

Åsgårdstrand 29. januar 2024, Styret
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Velforeningens oppsummering av 2023 

Tekst og foto: Lars Joachim Jacobsen

Åsgårdstrand Velforening har hatt et aktivt 2023. Det er lite som tyder på at det skal bli 
færre og mindre viktig saker i 2024 og årene framover.

Komiteene 
Årlig dugnad gjennomført i badeparken på vårparten, og 
flåten utlagt som vanlig. Skiløypene har blitt kjørt opp 
ettersom snøen har kommet; dette er et svært populært 
tiltak som benyttes av mange. Stier og smetter har hatt 
sine dugnader, og nytt av året er både en nyetablert trapp 
(3-4 trinn) opp til Bakkeåsen og ny, lengre trapp opp til 
Hans Heyerdahls vei. Trappeprosjektet ble støttet av kom-
munen. I tillegg har det blitt arbeidet med en ny utgave 
av heftet «Stier og smetter», som vil bli utgitt til våren. 
Åsgårdstrandsportalen www.asgardstrand.no blir godt 
vedlikeholdt med info om lokale nyheter – totalt rundt 60 
artikler/saker ble lagt ut i løpet av året. Badehuset Puls har 
vært under Velforenings vinger i forhold til søknader om 
støtte etc., men nå er prosjektet kommet så lang at de er 
registret i Brønnøysund under eget organisasjonsnummer. 

Tenning av julegrana
Velforeningen organiserte som vanlig tenning av julegrana 
første søndag i advent, etter avsluttet Julemarked. Ra 
Sanglag, Åsgården skolekorps og Åsgårdstrand Frivillige 
Byorkester bidrar med sang og musikk og Kiwanis be-
koster de nær 400 nisseposene som deles ut. Nytt av 

året var at Velforeningen også organiserte nissetoget fra 
kirken til Thaulows Plass.

Miljøprisen 2022
Miljøprisen ble tildelt Terje Simonsen på årsmøtet 2023 
(Rådhuset 28. februar). Han fikk den sedvanlige messing-
plaketten, samt et kunstverk av Allan Veiga.
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Magasinet Åsgårdstrand (MÅ)
Velforeningen har levert flere artikler til Magasinet 
Åsgårdstrand, både om forenings virke og allment nytt 
fra Åsgårdstrand. Artiklene har omhandlet miljøprisvin-
ner, gjennomgangstrafikk, Allaktivitetshuset og kommu-
nens budsjett.

Gjennomgangstrafikken
Velforeningen arrangerte folkemøte om gjennomgang-
strafikken. Møtet ble avhold på Åsgården skole den 23. 
mars, og ble ledet av stortingsrepresentant Maria Karine 
Aasen-Svendsrud. Mange gode innspill kom, og dette er 
en sak som bli jobbet videre med i 2024, og vi kan nok 
allerede røpe at vi regner med at denne saken fortsatt vil 
være på arbeidskartet i 2025 også. Ny bomring i Tøns-
berg kan gi store konsekvenser for gjennomgangstrafik-
ken i Åsgårdstrand. Velforeningen har satt opp og drifter 
to fartsmålere som både gir informasjon til bilistene om 
egen hastighet samt samler trafikkdata. Disse vil være 
viktig dokumentasjon i det videre arbeidet om trafikken. 

Badevannet forurenses av urenset kloakk
Noe tilfeldig la Velforeningens styremedlem Jan-Erik Vian 
merke til at det fløt uvanlig mye kloakk ut i overløpsrøret 
ved Aasgaardstrand Kvindelige Badeforenings hus i janu-
ar. Kommunen ble varslet, og de fulgt raskt og godt opp; 
det ble konstatert at kloakk fra rundt 16 boliger ble ført 
urenset rett ut i fjorden etter at et privat kloakkrør hadde 
kollapset. Generelt så viser jevnlige målinger at bade-
vannet i Åsgårdstrand er svært godt, så det å få stoppet 
denne feilen var viktig.

Oppfølging av Bystrategien for sentrale bydeler
Horten kommune hadde på planen å gjøre tiltak på 
Thaulows Plass våren 2023. Dessverre var det betyde-
lige mangler ved den framlagte planen. Planen tok i stor 
grad hensyn til kun biltrafikken og veinormaler og ikke 
næringsvirksomheten og lokalbefolkningens ønsker for 
bruk av plassen. Etter siste runde høsten 2023 har det 
vært stille fra kommunen, så enten er planen skrinlagt 

eller så er den fremdeles på tegnebrettet – men Vel-
foreningen følger med.

Allaktivitetshus med tilknyttet barnehage
Det har også gjennom 2023, i nært samarbeid med ÅIF, 
vært nedlagt et godt arbeid med nytt Allaktivitetshus 
og barnehage i Åsgårdstrand. Velforeningen ved Lars 
Joachim har vært med i brukermøter sammen med kom-
munens administrasjon, barnehagen og arkitekter. Det 
har blitt gjort flere fremstøt for å holde både rett kurs og 
framdrift for Allaktivitetshuset. Resultatet som har blitt 
utarbeidet av arbeidsgruppen har blitt svært godt, men 
med kommunens stadig dårligere økonomi vil det bli 
utfordrende å få dette realisert. I gjeldende budsjettplan 
ligger det ikke inne bygging av ny barnehage og Allaktivi-
tetshus på Bakkeåsen, men en ombygging av Åsgården 
skole slik at den kommunale barnehagen blir liggende 
som en del av «Åsgården oppvekstsenter».

Kommunebudsjettet
Fakkeltoget høsten 2022 gjorde at Åsgårdstrand i bud-
sjettprosessen ble mindre hardt rammet også i 2023. 
Hverken Galleri Ask eller folkebiblioteket ble berørt, og 
fortsetter som før. Men det 12 år gamle Åsgårdstrand 
Sykehjem er vedtatt ombygget til omsorgsboliger. Allak-
tivitetshuset er nå ikke engang nevnt i økonomiplanen 
fram mot 2027, så Velforeningen har fortsatt viktige og 
tunge saker å jobbe med i 2024 og i årene framover.
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År Miljøprisvinner Eiendom
1983 Marie Theresia Corsmeier Thoen Bakkegata 2
1984 Bjørg og Odd Sørensen Stangs gate 18
1985 Amie Nordling og Knut Henriksen Edvard Munchs gate 62
1986 Kate Jacobsen; Aage Blach Ellefsen; Lillian og Olav Vilnes Smalgangen 2, 4 og 6
1987 Margaret og Erik Gjeruldsen Kiøsterudgården - Havnegata 5
1988 Helle og Rolf Henningsen Toldergata 4
1989 Hilde Marie Høijord Grev Wedels gate 13
1990 Amy og Trond Herlofsen N. C. Nielsens gate 4
1991 Banken Bankbygget - Thaulows plass 1
1992 Sissel Roseng Torvet 3
1993 Sjømannsforeningen Havnegata 4
1994 Badepark-komiteen
1995 Åsgårdstrand Seilforening
1996 Åsgårdstrand Kvindelige Badeselskab Badehuset
1997 Sverre Grue
1998 Rolf Solberg Edvard Munchs gate 3
1999 Åsgården skolekorps
2000 Stiftelsen Åsgårdstrandsdagene
2001 Åsgårdstrand på Tvers
2002 Torill og Per Steinar Hoel Rosenville - Hans Heyerdals vei 1
2003 Aagot Hassum
2004 Brødrene Larsen Victoriagården - Stangs gate 1
2005 Aasgaardstrand Historielag
2006 Husstyret og dugnadsarbeidere på Fritidshuset Vellet
2007 Åsgårdstrand Frivillige Byorkester
2008 Åsgårdstrand Musikkteater ÅRM
2009 Åsgårdstrand Keramikk og Kafe v/ Lisbet Tollefsrud
2010 Ragnar Almen
2011 Horten Havnevesen
2012 Guri Asen
2013 Ingen kandidat, ikke utdelt
2014 Torill Bakke og Reidar Bjørge Andersen Bakkegata 8
2015 Benn Solem
2016 Kiwanis Club Åsgårdstrand
2017 Åsgårdstrand Sanitetsforening
2018 Jan Ove Johannessen
2019 Åsgårdstrand Legekontor
2020 Åsgårdstrand Idrettsforening
2021 Freddy Pøhner
2022 Terje Simonsen
2023 Annonseres på årsmøtet!
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styret@magasinetåsgårdstrand.no  Org.nr.: 927 560 186 

Innkalling til årsmøte 
Torsdag 21. mars 2024 klokken 1800- på Grand Hotel 

Møtet er åpent for alle 
Det er kun betalende medlemmer 2023 som har stemmerett 

KONSTITUERING 
Godkjenning av innkallingen og dagsorden 
Valg av møteleder…………………………………………………………………………forslag BennSolem 
Valg av referent……………………………………………………………………………forslagMorten Børresen 
Valg av 2 personer til å underskrive referatet……………………………… forslag i møtet 
    1 Husstandsmedlem * 1 Foreningsmedlem 
Valg av tellekorps på 2 personer…. ……………………………………………... forslag i møtet 

DAGSORDEN 
1 Styrets årsberetning 2023        
2 Godkjenning av revidert årsresultat og balanse 2023     
3 Revisorers beretning      Presenteres på årsmøtet 
4 Godkjenning av årets regnskap 
Styret foreslår at kr. 30.000 fordeles blant foreningene etter innbetalt beløp i 2023 
 Ref. vedtektene  § 3         
5 Budsjett for 2024          
6 Styrets forslag til årskontingent for medlemmer    
 Styret foreslår årskontingenten uendret med kr 200,- for 2024    
7 Innkomne forslag 
 Forslag må sendes styret skriftlig senest 2 uker før møtedato    
 Forslag fra styret (vedtektsendringer):  

Endring    § 5: Styret er beslutningsdyktig med 4 personer til stede 
Tilføyelse § 5: Alle belastninger skal attesteres av styreleder og kasserer i fellesskap. 

  Styreleder og et styremedlem signerer i fellesskap for foreningen. 
8 Valg            
Sittende styre:      Valgkomiteens innstilling  
Styreleder  Benn Solem  På valg for 1 år  Gjenvalg   
Nestleder  Øyvind Klausen På valg for 2 år  Tone Harr Lind  
Sekretær Morten Børresen     Ikke på valg   
Kasserer  Roger Vårum      Ikke på valg   
Styremedlem Yngve Seippel      Ikke på valg   ______ 
Styremedlem  Åse Nordland  På valg for 2 år  Gjenvalg   
Styremedlem Unn KarinOlsen På valg for 2 år  Gjenvalg   
Revisorer   
Revisor  Leif Rognes   På valg for 1 år  Gjenvalg   
Kritisk revisor  Eirik Stedje            På valg for 1 år  Gjenvalg   
 
 

Åsgårdstrand, 8/2-24 
Styret     
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Senior  hjelpen Vi tar småjobber fra 1 til 3 timer og forutsetter å kunne benytte 
brukerens utstyr og verktøy. Siden hele vår virksomhet er basert 
på frivillighet blir tjenest- ene svært rimelige.  Kun et mindre 
gebyr på kr. 50,- pr time, som skal dekke hjelperens utgifter for 
å komme til/fra brukeren, betales direkte til hjelperen. 

Vi hjelper til med:
Handle dagligvarer, medisiner, etc.
Følge til butikk, lege, tannlege, frisør, etc
Hagearbeid  klippe gress, hekker, beskjære 
 busker og trær. Luking, bortkjøring  
 av hageavfall, etc.
Snørydding snøfresing og måking, sandstrøing,  
 etc
Småreparasjon i bolig snekring, maling, skifte lyspærer,   
 sikringer, lamper, ledninger, etc.
Hjelp i hjemmet smårep. av klær, hjelp med gardiner,  
 bilder, vinduspuss, etc
Justering av elektronikk  pc, radio og TV (ikke parabol)
Rådgivning  skatt, pensjon, etc.
Diverse mye forskjellig – spør oss!

Enten du trenger litt hjelp eller ønsker å være hjelper, er 
våre kontorvakter tilgjengelig på telefon 33 08 57 96 hver 
tirsdag og torsdag mellom 10.00-12.00 på vårt kontor på 
Horten Aktivitetssenter. Les mer på  
www.seniorhjelpenihorten.no

Praktisk hjelp 
til pensjonister i 

Horten kommune

Ap-elite før og no

Skattelister er kjelde til mykje moro. Dei kan òg 
brukast til å fyre opp under mytar og historieløyse 
rundt Arbeidarpartiet. 

7. desember har Klassekampen ei sak over to sider 
om at partiets sentralstyremedlemmar er «uvanlige 
folk», fordi dei tener godt over snittet. At dette i all 
hovudsak skuldast noverande posisjonar som stats-
rådar og stortingsrepresentantar, ikkje sivil yrkes-
bakgrunn, forsvinn i brødtekst. Etterlatt inntrykk er 
som intendert: «Arbeiderpartiet har blitt et elite-
parti.» Implisitt: i motsetning til før.

Om dette er det mykje å seie. Eg nøyer meg her med 
å minne om den gongen Arbeidarpartiet verkeleg var 
eit eliteparti: Gerhardsen-epoken. 

I ei tid då det var nok å vere raudruss for å bli stem-
pla som folkefjern elite, tok Einar Gerhardsen inn 
heile ti statsrådar med høgare universitetsgrad i si 
første reine Ap-regjering: cand.philol. Halvard Lange, 
cand.jur. Jens Christian Hauge, cand.jur. Trygve 
Lie, cand.philol. Kaare Fostervoll, cand.med. Sven 
Oftedal, cand.jur. Aaslaug Aasland, cand.philol. Nils 
Langhelle, cand.jur. Oscar C. Gundersen, cand.jur. 
Olav Meisdalshagen, cand.jur. og cand.oecon. Erik 
Brofoss. Løn godt over snittet hadde dei òg.

- - - o 0 o - - - 

Av Jo Heinum

  
 

styret@magasinetåsgårdstrand.no  Org.nr.: 927 560 186 

Innkalling til årsmøte 
Torsdag 21. mars 2024 klokken 1800- på Grand Hotel 

Møtet er åpent for alle 
Det er kun betalende medlemmer 2023 som har stemmerett 

KONSTITUERING 
Godkjenning av innkallingen og dagsorden 
Valg av møteleder…………………………………………………………………………forslag BennSolem 
Valg av referent……………………………………………………………………………forslagMorten Børresen 
Valg av 2 personer til å underskrive referatet……………………………… forslag i møtet 
    1 Husstandsmedlem * 1 Foreningsmedlem 
Valg av tellekorps på 2 personer…. ……………………………………………... forslag i møtet 

DAGSORDEN 
1 Styrets årsberetning 2023        
2 Godkjenning av revidert årsresultat og balanse 2023     
3 Revisorers beretning      Presenteres på årsmøtet 
4 Godkjenning av årets regnskap 
Styret foreslår at kr. 30.000 fordeles blant foreningene etter innbetalt beløp i 2023 
 Ref. vedtektene  § 3         
5 Budsjett for 2024          
6 Styrets forslag til årskontingent for medlemmer    
 Styret foreslår årskontingenten uendret med kr 200,- for 2024    
7 Innkomne forslag 
 Forslag må sendes styret skriftlig senest 2 uker før møtedato    
 Forslag fra styret (vedtektsendringer):  

Endring    § 5: Styret er beslutningsdyktig med 4 personer til stede 
Tilføyelse § 5: Alle belastninger skal attesteres av styreleder og kasserer i fellesskap. 

  Styreleder og et styremedlem signerer i fellesskap for foreningen. 
8 Valg            
Sittende styre:      Valgkomiteens innstilling  
Styreleder  Benn Solem  På valg for 1 år  Gjenvalg   
Nestleder  Øyvind Klausen På valg for 2 år  Tone Harr Lind  
Sekretær Morten Børresen     Ikke på valg   
Kasserer  Roger Vårum      Ikke på valg   
Styremedlem Yngve Seippel      Ikke på valg   ______ 
Styremedlem  Åse Nordland  På valg for 2 år  Gjenvalg   
Styremedlem Unn KarinOlsen På valg for 2 år  Gjenvalg   
Revisorer   
Revisor  Leif Rognes   På valg for 1 år  Gjenvalg   
Kritisk revisor  Eirik Stedje            På valg for 1 år  Gjenvalg   
 
 

Åsgårdstrand, 8/2-24 
Styret     

  
 

styret@magasinetåsgårdstrand.no  Org.nr.: 927 560 186 

Innkalling til årsmøte 
Torsdag 21. mars 2024 klokken 1800- på Grand Hotel 

Møtet er åpent for alle 
Det er kun betalende medlemmer 2023 som har stemmerett 

KONSTITUERING 
Godkjenning av innkallingen og dagsorden 
Valg av møteleder…………………………………………………………………………forslag BennSolem 
Valg av referent……………………………………………………………………………forslagMorten Børresen 
Valg av 2 personer til å underskrive referatet……………………………… forslag i møtet 
    1 Husstandsmedlem * 1 Foreningsmedlem 
Valg av tellekorps på 2 personer…. ……………………………………………... forslag i møtet 

DAGSORDEN 
1 Styrets årsberetning 2023        
2 Godkjenning av revidert årsresultat og balanse 2023     
3 Revisorers beretning      Presenteres på årsmøtet 
4 Godkjenning av årets regnskap 
Styret foreslår at kr. 30.000 fordeles blant foreningene etter innbetalt beløp i 2023 
 Ref. vedtektene  § 3         
5 Budsjett for 2024          
6 Styrets forslag til årskontingent for medlemmer    
 Styret foreslår årskontingenten uendret med kr 200,- for 2024    
7 Innkomne forslag 
 Forslag må sendes styret skriftlig senest 2 uker før møtedato    
 Forslag fra styret (vedtektsendringer):  

Endring    § 5: Styret er beslutningsdyktig med 4 personer til stede 
Tilføyelse § 5: Alle belastninger skal attesteres av styreleder og kasserer i fellesskap. 

  Styreleder og et styremedlem signerer i fellesskap for foreningen. 
8 Valg            
Sittende styre:      Valgkomiteens innstilling  
Styreleder  Benn Solem  På valg for 1 år  Gjenvalg   
Nestleder  Øyvind Klausen På valg for 2 år  Tone Harr Lind  
Sekretær Morten Børresen     Ikke på valg   
Kasserer  Roger Vårum      Ikke på valg   
Styremedlem Yngve Seippel      Ikke på valg   ______ 
Styremedlem  Åse Nordland  På valg for 2 år  Gjenvalg   
Styremedlem Unn KarinOlsen På valg for 2 år  Gjenvalg   
Revisorer   
Revisor  Leif Rognes   På valg for 1 år  Gjenvalg   
Kritisk revisor  Eirik Stedje            På valg for 1 år  Gjenvalg   
 
 

Åsgårdstrand, 8/2-24 
Styret     



34 MAGASINET ÅSGÅRDSTRAND #1 FEBRUAR 2024

Livets vann i Åsgårdstrand
Det gikk nesten hundre år fra det siste brennevinsutsalget i Åsgårdstrand ble stengt, til
Vinmonopolet åpnet sitt utsalg på Paletten kjøpesenter i 2016. Akkurat når den aller første 
flaska med edle dråper ankommer byen er det ingen som vet, men det kan ha vært på
1600-tallet en gang. Kanskje var det en flaske Genever eller to? Sikkert er det i hvert fall at 
en god handel kunne besegles med en god dram.

Thorvaldsen, Andressen, Børresen,V atne, Becker, Austlid, Johannesen, Hansen, Staaby, Larsen, Rudi, Rognes, Simonsen, 
Melås og Karleng. Foto: Terje Velle
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Av Martin Johannessen 

Åsgårdstrand har nemlig en lang og rik historie knyttet 
til edle dråper av ulik kvalitet. Men lokale produkter, hvis 
vi ser bort fra diverse mer eller mindre vellykkede former 
for hjemmebrenning og brygging, fantes ikke. Men nå 
har den lokale foreningen Aasgaard Gilde produsert ake-
vitt, bobler og øl i flere år. I år feirer de 10-årsjubileum!

Under et pinnekjøttlag i 2013 med Terje Simonsen og 
Helge Rognes ble ideen om en egen akevitt født. Begge 
savnet en lokal akevitt, både Horten og Tønsberg hadde 
hver sin variant. Selvfølgelig måtte Åsgårdstrand få sin 
egen. Det gikk bare et par år før ideen ble forvandlet
til virkelighet og den første lokale akevitten fikk hylle-
plass på Vinmonopolet i Åsgårdstrand.

Den lokale akevitten har ikke bare resultert i en populær 
drikke, men også bidratt til å fornye en eldgammel norsk 
tradisjon. Den norske akevitten spores tilbake til 1531. 
Den gangen trodde man at brennevinet kunne hjelpe 
mot både vondter og pest. Det sies fortsatt at en liten 
akevitt skal hjelpe fordøyelsen av den fete julematen – 
og kanskje kan det føles slik. Kanskje den hjelper med 
fordøyelsen av den lettere sommermaten også?

Det er imidlertid ikke så rart at mytene rundt akevittens 
helsebringende effekter lever godt også i dag. Da erke-
biskopen i Nidaros, Olav Engelbrektsson, mottok en pakke 
i posten en aprildag i 1531 skrev avsenderen at han 
sendte over “nogit Watn som kallis aqua vite” som
skulle hjelpe mot “alle hånde krantdom som et menneske 

kan ha innvortes”. Altså skulle disse edle dråpene hjelpe 
mot intet mindre enn all slags sykdom - inkludert pest!
Det hadde vært fint hvis man kunne ta en dram for å få 
bukt med korona også.

Først publisert i Broen 2023. Gjengitt med tillatelse av for-
fatter og Historielaget. Del 2 kommer i neste utgave

Helge Rognes og Terje Simonsen. Foto: Julie Kronen
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Vi gjør det meste:
Vedlikehold av
hus og hage,

samt avfallshåndtering.

Vi selger kortreist fyringsved
og leier ut maskiner!

fyringsved
leier ut

Tlf.: 900 79 736
Epost: arne_herman@hotmail.com

SSppøørr  oossss  fføørrsstt!!

Utleie av:
Stillas

Bilhenger
Tilhenger

Henger med tipp
Gravemaskin 2 tonn
Diverse småverktøy

16

TRENGER DU NY 
GARASJEPORT?

Vi hjelper deg finne  Vi hjelper deg finne 
riktig port til din bolig.riktig port til din bolig.

PR
OD

US
ER

T A
V 

BY
AV

IS
A

  

Vi utfører alle typer 
elektro-, tele- og datainstallasjoner

Dine ønsker - vår erfaring
gir en fornøyd kunde - til fornuftig pris 

Barkåkerveien 47
  

33 00 31 00 -  Vakttlf  901.98250 - Faks 33 38 03 21 

Telefoner: Even 901.98250 - 333.80640 privat Bjørnar 918.61922
  

C

M

Y

CM

MY

CY

CMY

K

46 B I L G L A S S
Gratis reparasjon av stein-

sprutskade ved kasko og
delkasko. Fagmessig

montering av alle
typer ruter.

Behjelpelig
med forsikrings-
papirer.

G L A S SM E S T E R B. Børresen
Sverresgate 16 • Horten • Tlf. 33 07 36 45

Glassreparasjoner • Bilglass • Bly og messinginnfatninger • Speil • Innramming

tlf.: 330 81 571 
www.baker-nilsen.no

Tlf. 917 33 960

Glad på badet? Ikke det? Ring T&T
Tør du pusse opp badet uten bruk av våtromsgodkjente

fagfolk? Ring den eneste våtromsgodkjente
byggmesterbedriften i by’n.
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Av Benn Solem 

Jeg har gjennom hele livet svevet i den villfarelsen at inn-
byggerne i Norge alle sammen må delta i den oppskrytte 
dugnaden «velferdsstaten», og at den enkelte måtte gi 
etter evne og få etter behov. Det var et prinsipp som de 
aller fleste forstår og mener er rimelig og fornuftig. 
Men sånn er det jo ikke!

I en TV debatt for kort tid siden var det representanter 
for såkalt rike kommuner og fattige kommuner, og Oslo, 
Larvik og Sauda m.fl. deltok. Bakgrunnen for debatten var 
det såkalte «ordføreropprøret» fra de fattige kommunene.
Debatten avslørte sjokkerende opplysninger om hvor-
dan det står til med holdningen til politikerne fra de rike 
kommunene i landet.

Jeg har jo trodd at alle innbyggere i hele landet hadde lik rett 
på gode skoler, gode sykehus, godt barnevern osv., men slik 
er det altså ikke. Politikerne vil det annerledes.
Det var direkte pinlig å høre på argumentasjonen fra den 
rike kommunen Sauda som fikk seg til å argumentere for at 
siden innbyggerne hadde gått med på å legge fossen sin i 
rør, så hadde de en naturlig rett til selv å disponere over de 

enorme skatteinntektene som kom fra kraftsalget!  Er det 
innbyggerne i Sauda som eier fossen? Eller politikerne?      
   
Er ikke fossen også et felleseie av samtlige innbyggere i 
hele landet? Skulle de som bodde i en kommune uten foss 
bare godta som naturlig at siden de ikke var begunstiget 
med kraftproduksjon så kunne de bare ha det så godt?  

I et annet TV-innslag ble vi presentert for Fosen kommune 
hvor milliardæren som eide et lakseoppdrett hadde betalt 
for en fantastisk flott idrettshall, og han ble lovprist i lange 
baner av representanten fra kommunen som viste oss 
den flotte hallen. Kommunen hadde jo overhodet ikke råd 
til å bygge en så flott idrettshall, og politikerne var meget 
glade for at laksebaronen var en så god velgjører.

Den enkle løsningen på urettferdigheten er jo at alle skat-
ter og avgifter som innkreves bør havne hos staten som 
så fordeler penger likt over hele landet basert på antall 
innbyggere. Men i stedet for å gjøre det enkelt, holder 
våre politikere på å flikke på et fordelingssystem som gjør 
forskjellen mellom rike og fattige kommuner enda større.
Vi må antagelig velge andre politikere enn de vi holder 
oss med nå!

Min mening   

Rike og fattige kommuner

Av Simon Malkenes 

Da Norge etter PISA-sjokket i 2001 innførte OECDs modell 
for styring av skolen (lokal autonomi og ekstern kontroll) 
fikk det en rekke følger. En var at prosessorienterte lære-
planene på kort tid ble erstattet av læringsutbyttebe-
skrivelser og at kommuners og skolers «kvalitet» skulle 
kontrolleres som resultater på de nye nasjonale prøvene 
i grunnleggende ferdigheter. Det gjorde at læreplanen 
ble rettet mot kompetansebeskrivelser, ikke konkrete 
kunnskapsmål. En annen følge var at kommunene fikk lov 
til å utforme egne kontrollsystem. Det ferske Kvalitets-
utviklingsutvalget prøvde nylig å finne omfanget av denne 
testjungelen, men klarte det ikke. Barnas testvirkelighet er 
derfor svært omfattende, uoversiktlig og av ymse kvalitet. 

En tredje følge var at den nye læreplanen skulle brytes ned 
og formuleres som læringsmål lokalt. Det gav en eksplo-
sjon av læringsmål på barnas ukeplaner. I Oslo formulerte 
byråkratiet ca 5000 læringsmål til barnas ukeplaner, som 
igjen skulle kontrolleres på fredagstester. Det gav en første-

klasselærer med 26 elever og 22 mål i uka totalt 21736 
læringsmål i skoleåret. 

En fjerde følge var at en introduserte lese- og skriveopplæ-
ring fra første klasse, en opphevet klassedelingstallet og en 
økte timetallet. Dagens tiåringer har derfor gått to år lengre 
på skole enn Sveinhaug og jeg hadde når vi var ti år, og det i 
stillesittende klasseromsundervisning og i større klasser. 

Etter varsko fra leger, hjerneforskere, lærere og foreldre 
har et eget utvalg nå undersøkt dette og funnet at leken 
nesten er borte for de minste og at de i stedet må lære to 
bokstaver i uka og alle bokstavene før jul. For 20 år siden 
ble begrepet «økt læringstrykk» tatt i bruk for å beskrive 
denne intensiveringen av læring i skolen. Jeg mener at 
læringstrykket er en viktig årsak til sviktende resultater og 
økende mistrivsel. Derfor er veien videre for norsk skole 
å bygge opp igjen det OECDs styringsmodell har bygget 
ned ved å øke statusen til lærerne, bedre lønna og ved å la 
læreren være lærer. 

Virkelighetssjokket
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Badehuset Puls er et initiativ og et prosjekt drevet av frivillige i 
Åsgårdstrand. Vi har holdt på et par år nå, men det er slik det er når 
alt gjøres på frivillig basis, ting tar tid.

Det viktigste er å holde engasjementet og motet oppe, 
og ha troen på at vi kommer til å klare å gjennomføre det. 
Vi ser alltid for oss hvordan det blir å sitte i Badehuset 
Puls en vinterkveld, det stormer og snør ut, og vi sitter 
varmt og godt i stuen eller i badstuen og skuer utover 
sjøen som gjør sine krumspring... Store, vakre vinduer 
åpner blikket vårt utover, og vi føler oss heldige som bor i 
verdens beste by, Åsgårdstrand!

«Pusterom, hvilepuls og nye venner» er selve funda-
mentet i Badehuset Puls. Badehuset skal være et tilbud 
for alle som ønsker å bade – året rundt. Her skal man bli 
kjent med nye mennesker, fortelle hverandre de gode 
historiene og nyte den luksusen det er å ha tilgang til noe 
så flott som et badehus.

Men, hvor er vi nå, blir dette noe av, eller er det bare drøm-
mene til medlemmene i prosjektgruppa som beskrives? 
Nei da, vi har kommet veldig godt på vei, og her står vi nå:
- Vi har signert kontrakt angående tomten i havna, med 

Havnevesenet
- Vi har funnet en snekker som ønsker å samarbeide 

med oss
- Nabovarsler ble sendt ut i november
- Byggesøknaden ligger til behandling hos Horten kom-

mune
- Vi har fått en avtale med Byggmakker som material-

partner
- Vi har fått på plass en byggmester som ansvarlig søker
- Vi har fått en pris på hva bygget skal koste
- Og vi har med oss Aasgaarden Elektro som sponser 

alt det elektriske!
For ikke å glemme alt vi allerede har av verdier:
- Flere hundre timer fra arkitektene våre som vi ikke 

betaler noe for
- Kr 650 000 fra DNB Sparebankstiftelsen
I prosjektgruppa deler vi oss for tiden inn i ansvarsom-
råder, ut fra kompetansen vi innehar. En gruppe skal nå 
se nærmere på funksjonsbeskrivelsen, med andre ord, 

hva som er beregnet i prisen vi har fått presentert, hvilke 
materialer er med i prisen, hva kan eller må endres, er 
det noen steder det kan spares, er det arbeider som kan 
gjøres på dugnad.

En annen gruppe skal se på markedsføring og profilering. 
Hva trenger vi av reklamemateriell for å nå ut til de rette 
sponsorene, må hjemmesiden oppgraderes, hvor burde 
vi invitere oss inn til å holde foredrag om prosjektet og 
badekulturen i Åsgårdstrand.

En tredje gruppe skal se på økonomi og mulige bidrags-
ytere, og hvordan kan vi gjøre det enkelt for interessenter 
å bidra økonomisk. Søknadsfrister til mulige tilskudds-
ordninger skal overholdes. Jeg vil oppfordre hver og en av 
dere til å tenke igjennom hva et badehus vil bety for deg, 
din familie og dine venner, og ikke minst for badebyen 
Åsgårdstrand for fremtiden! Vi har en gruppe som jobber 
direkte med finansiering, og det vil i nær fremtid komme 
muligheter til å bidra, slik at du også kan bli med på spleise-
laget. Alle bidrag, store som små, vil komme godt med!

Så er det et viktig punkt som det også jobbes med, nemlig 
hvordan skal Badehuset Puls driftes når det endelig er 
klart til bruk? Her har vi en plan som vi snart også kan 
kommunisere ut. Det er viktig for eventuelle bidragsytere 
å vite at vi har tenkte på alt, og at dette er et Badehus som 
skal driftes profesjonelt og bestå i mange ti-år fremover. 

Jeg har vært med i prosjektgruppen fra begynnelsen av, 
og vi har stadig fått påfyll av nye, energiske medlemmer 
som ønsker å bidra med det de kan. Vi har med oss arki-
tekter, økonomisjef, håndverkere, bademester, fysiotera-
peut, finansrådgiver, gründer, selger, markedsføringssjef, 
veterinær, farmasøyt, politiker – en hel haug med godt 
utdannede mennesker. Dette kan jo ikke annet enn å gå 
bra! Det er utrolig inspirerende å få lov til å bli kjent med 
så mange flotte mennesker – frivilligheten lenge leve – 
og snart kan vi nyte livet i Badehuset Puls, alle sammen.
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Av Aril Rønsen

Naturlovene
Er det mulig å gjøre noe med tallet 87,9% i lønn?

I novemberkunne vi «feire» dagen som markerer at 
kvinner tjener 87,9 prosent av hva landets menn gjør. 
Det dreier seg ikke om at en kvinnelig lærer tjener mindre 
enn sin mannlige kollega. I all hovedsak handler det om 
at kvinner er overrepresentert i offentlig sektor, mens 
mannfolk dominerer i privat sektor.

Men dette misforholdet stammer jo ikke fra noen natur-
lov. I TV-ruta sier milliardæren Trygve Hegnar at «dette 
er en forskjell som man ikke kan gjøre noe med». Hegnar 
tar feil. Han henviser korrekt til frontfagsmodellen, den 
som bestemmer at de ansatte i eksportretta virksomhet 
setter malen for tariffoppgjøra. Den er på mange måter 
fornuftig, men er på ingen måte noen naturlov. Front-
fagsmodellen er skapt av mennesker – og hva mennes-
ket har skapt, kan mennesket gjøre noe med.

«Hva må gjøres?» spurte Lenin–og det er vel lov å bruke 
ham, nå som Klassekampen har innlemma oppfinneren 
av «elitepartiet» i venstresidas litterære kanon? Det som 
må gjøres, er å sørge for et solid løft for de typiske kvinne-
yrkene. Det fins ingen fornuftig grunn til at sjukepleiere 
eller lærere flest skal tjene mindre enn ingeniører flest, 
yrkesgrupper som har tilbakelagt like lang studietid.

Men for å få bukt med denne strukturelle urettferdig-
heten, kreves at noen tar solid grep for å løse problemet. 

LO skal ha ros for i mange år å ha forlangt lavlønnstillegg. 
Ledelsen har til og med endelig skjønt at de sjøl må ha 
kronetillegg, ikke prosentvise tillegg, i tariffoppgjør. Alle 
skjønner at fem prosent er dobbelt så mye for den som 
tjener 1.000.000 som fem prosent er for hen som tjener 
500.000.

Den som er tilhenger av prosentvise tillegg, går altså 
(ubevisst) inn for at forskjellene skal øke. Og det er vel 
ikke meninga? Men det er sånn frontfagsmodellen 
fungerer. Om den for all framtid skal fungere i tråd med 
Hegnars «dette er det umulig å gjøre noe med», vil vi 
aldri få likelønn her i landet.

Jeg skulle ønske Jørn Eggum i Fellesforbundet kunne si: 
«Kamerater, i dette oppgjøret skal vi opprettholde kjøpe-
krafta vår. Men vi unner våre venner i helse og utdanning 
å komme opp på vårt nivå! De må altså få mer enn oss 
denne gangen. Og de som jobber i reinhold, i butikkene 
og i restaurantene– de må få aller mest!»

Vil det koste penger? 
Ja. Subsidiene for vindmøller i Nordsjøen er allerede økt 
fra 11 til 23 milliarder.

Oppi krigens elendighet, fikk du med deg tallene FN la fram i november for progresjonen i 
arbeidet med å få ned klimagassutslippene? Målt mot 2019, har utslippene sunket med to 
– 2 – prosent. For å være i takt med Parisavtalen fram mot 2030, skulle nedgangen vært på 
43 prosent! Vi ligger altså ikke litt bak skjema; vi deltar ikke i løpet. Vi sitter på tribunen 
og spiser pølser og is. Mer bestemt – vi bruker de store penga på våpenproduksjon; den 
mest menneskefiendtlige virksomheten som tenkes kan, både målt ut fra antall tapte 
menneskeliv og i kappløpet mot en ubeboelig klode.
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Små og store 
elektro-oppdrag!

nilsenelektro.no

33 04 52 60
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Åsgårdstrand ligger an til å bli godt repre-
sentert i fylkestinget som i september vel-
ges for nye Vestfold. Etter skilsmissen med 
Telemark blir Vestfold en slank og over-
siktlig fylkeskommune som nettopp bør ha 
nærhet til kommunene og sine innbyggere.

Nytt fra             

Påskeaktiviteter
Påskeverksted 16.03.
Lørdag 16. mars blir det tradisjonen tro påskeverk-
sted i Åsgårdstrand kirke. Her vil det bli samling i 
kirkerommet, før vi skal lage mange forskjellige 
påsketing, og det hele avsluttes med saft, frukt, 
kaker og kaffe. Alle er hjertelig velkommen! Ta gjerne 
med deg en voksen som kan hjelpe til, og be gjerne 
med en venn. Vi pleier å ha en spikre-aktivitet, så det 
er fint om du tar med deg en hammer.

Engangskoret 2. påskedag
Mandag 1. april er det kveldsgudstjeneste i Åsgård-
strand kirke kl. 18.00. Her vil engangskoret delta. 

Engangskoret er et prosjektbasert gospelkor og lav-
terskeltilbud i Åsgårdstrand menighet som foregår 
et par ganger i året, for alle som liker å synge. Hver 
øvelse er et selvstendig prosjekt som avsluttes med 
en egen fremføring. Musikere fra bandet Jazz & Co 
deltar sammen med koret.

Har du lyst til å synge i engangskoret? 
Da stiller du opp kl. 15.00, og deltar på øvelse før 
gudstjenesten. Du trenger ikke å melde deg på, bare 
kom!

Følg Åsgårdstrand kirkes facebookside eller horten.
kirken.no for å se hva som skjer i Åsgårdstrand kirke.

Åsgårdstrand menighet

Neste nummer av magasinet kommer 
medio mai 2024. 

Materiellfrist er 07.04.24 
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Av Terje Johansen

De av oss som har hund, eller har hatt det, husker vel gleden over å ha fått en valp i huset. 
Og mange tilbakeblikk gir oss mange gode minner. Men livet hos en hund er akkurat det 
samme som hos oss mennesker; vi blir født og vi dør.

Hund               og aldring

Det siste kan være en vanskelig tid for oss som hunde- 
eiere. Vi har liksom ikke forberedt oss på at den tiden 
kommer. Ofte vil vi ikke tenke på det heller, men skyver 
det foran oss. Kanskje vet vi veldig lite om det også, hvor-
dan hunden eldes, hvordan vi kan se signalene på at noe 
er i ferd med å skje. 

Hunden vil – som oss mennesker – også bli fysisk 
svekket ettersom alderen tiltar. Den løper kanskje ikke så 
fort lenger, den legger seg mer forsiktig ned, og den tar 
seg god tid til det meste. Pelsen rundt  snuten blir mer 
grålig, tennene er ikke så hvite som tidligere, og kanskje 
er appetitten også noe mindre. Alt er tegn på at alderen 
krever sitt.

Nå er det slik blant hunder, at de ulike rasene ofte har 
ulik levetid. Ofte er det slik at store og tunge raser, lever 
et kortere liv enn andre, mindre raser. Og så er det sånn 
at rasene over tid har blitt avlet frem med forskjellige 
egenskaper og særtrekk, som også påvirker levetiden. 
Et eksempel fra brukshundrasene er at for eksempel en 
toller blir mye eldre enn en rottweiler. Dette har åpen-
bart sammenheng med at rottweileren er tyngre og har 
kraftigere benbygning, og med det større belastninger på 
skjelettet.

Hvorom alt er, vi forbereder oss alt for dårlig til hunden 
skal forlate denne verden. Det kommer liksom litt plutse-
lig på oss. Og vi ønsker jo at hunden skal få et så langt liv 
som mulig sammen med oss. Og av den grunn prøver vi 
å holde dens helse så bra som mulig, lengst mulig. Men 
tenker vi på om hunden har et verdig liv, på sine eldre 
dager? Lar vi det gå for lenge, før vi tar en beslutning om 
at «nå er tiden inne»?

Veldig mange gjør akkurat det. Og på mange måter er det 
verdt en refleksjon, at det egentlig er vi som bestemmer 
hvor lenge vi skal holde liv i hunden! Og det er ofte slik at 
vi først og fremst tenker på oss selv, og hvor trist det blir 
å måtte avlive hunden, som igjen fører til at hunden får 
en  forlenget, smertefull og uverdig alderdom.

Jeg tror det er bedre å ta en avgjørelse på et litt tidlig 
tidspunkt, enn på et for sent tidspunkt. Det er jo slik at 
hunden sjelden viser smerte, nettopp fordi den har en 
mye høyere smerteterskel enn det vi har. Dermed kan 
den gå med smerter og plager mye lengre en vi greier å 
avdekke.

Her vil en veterinær kunne gi deg gode råd, selv om de, 
både etisk og kanskje også økonomisk, vil råde deg til å 
forlenge livet så mye som mulig. Men så er det klart, at 
vi ønsker å ha et positivt minne om hunden, da den var 
frisk og uten plager, vital og full av lekelyst. Jeg tror vi 
må kunne overstyre vårt eget ego og la hunden få slippe 
mange smertefulle og vonde dager. Dette er en vanskelig 
tid for mange, en vond tid. Men at vi har spart hunden for 
lidelser, vil kunne oppveie for sorgen og over tapet av en 
god venn!

Langt de fleste hunder blir nok avlivet ved alderdom og 
sykdom, heldigvis vil jeg si, og svært få dør «av seg selv».

På den andre siden av skalaen finner vi de som avliver 
hund eller katt fordi de skal på ferie, eller andre lite 
forsvarlige årsaker. Vi er ikke blant dem, og ikke tror jeg 
våre lesere er det heller. Moralen i dette må bli at vi må 
planlegge vårt hundehold fra fødsel til død, og at vi alltid 
skal gjøre det som er best for vår beste venn!
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46 B I L G L A S S
Gratis reparasjon av stein-

sprutskade ved kasko og
delkasko. Fagmessig

montering av alle
typer ruter.

Behjelpelig
med forsikrings-
papirer.

G L A S SM E S T E R B. Børresen
Sverresgate 16 • Horten • Tlf. 33 07 36 45

Glassreparasjoner • Bilglass • Bly og messinginnfatninger • Speil • Innramming

tlf.: 330 81 571 
www.baker-nilsen.no

Tlf. 917 33 960

Glad på badet? Ikke det? Ring T&T
Tør du pusse opp badet uten bruk av våtromsgodkjente

fagfolk? Ring den eneste våtromsgodkjente
byggmesterbedriften i by’n.

34

Dato Gateadresse Salgspris Selger Kjøper
17.1.24  Kayes gate 2B 5 875 000 Mette Lie Ulriksen Dag Einar Bjune og 
    Jeanett Agersborg Iversen

11.1.24  Sleipners vei 10 4 000 000 Britt Stensaa og Ew Eiendom As
   Frode Gundersen Stensaa

11.1.24  Toldertunet 19A 3 400 000 Hanne Them-Enger Grethe Irene Pedersen og 
    Per Eivind Pedersen

14.12.23 Damgata 21E 7 200 000 Kari Haugestad Grønvik og Lars Ivar Weum Sandnes og  
   Martin Haugestad  Susanne Nebdal Dragvold

4.12.23 Syrinveien 4B 2 770 000 Bjørn Albert Berg, Marianne Berg Ellen Melbye    
   og Tor-Erik Berg 

4.12.23 Odins vei 13A 2 600 000 Aud Aker og Svein Kristiansen Christian Vian og Yun Yun Fu

1.12.23 Damgata 53 5 000 000 Ruth Inga Aanbye Sanela Broen og Stian Broen

17.11.23 Syrinveien 14B 3 280 000 Martine Gunnerød Aasgaard og Christian Lund 
   Torgeir Solberg Aasgaard 

13.11.23 Ola Abrahamssons vei 19B 8 900 000 Abrahamsson Holding As Mona G Vangsnes Lien og Per Lien

6.11.23 Grev Wedels gate 38C 3 150 000 Anita Sundal, Kay Lerner Nilsen,  Arild Johannes Gylthe
   Lene Davidsen og 
   Unni Søndergård Nilsen 

1.11.23 Hans Heyerdahls vei 1B 8 560 000 Linda Evensen Mehammer og Edel Susanne Sund og 
   Søren Bæk Mejlvang  Morten Roll Karlsen

Eiendomsoverdragelser i Åsgårdstrand 
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Store næringsvirksomheter er og har vært selve bærebjelken 
i mange lokalsamfunns økonomiske, kulturelle og sosiale liv. 
Arkivene deres har derfor stor samfunnsmessig verdi. Likevel 
er det ingen selvfølge at de blir bevart for ettertiden. Mens 
bevaring av arkiver fra det offentlige er lovregulert, blir arkiver 
etter privat virksomhet i mindre grad systematisk tatt vare 
på, og mange privatarkiver har gått tapt opp igjennom his-
torien – og gjør det sikkert også i dag. Dette betyr at viktige 
brikker vil mangle, når forskere og historieinteresserte skal 
pusle sammen historien. Av den grunn er det viktig å ta vare 
på dokumentasjonen som næringslivet skaper. 

Hvis ikke arkiver fra privat sektor blir bevart, vil en bedrifts 
eller nærings perspektiv gå tapt. Tilgjengelige kilder vil da 

for eksempel være det som har vært publisert i media, 
som i noen tilfeller kan gi et unyansert bilde. Nasjonalbibli-
oteket tar gjennom pliktavleveringen vare på alt av aviser 
og sørger også for innhøsting av nettsider. I tillegg vil det 
finnes kilder knyttet til offentlige myndigheter, som ofte 
dreier seg om tilsyn og kontroll. Skal ettertiden få et balan-
sert kildetilfang som reflekterer samfunnsutviklingen, må 
bedriftens egen dokumentasjon være bevart.  

Nasjonale og regionale arkivinstitusjoner har tatt bevaring 
av bedriftsarkiver på alvor og etablert sektorarkiver med 
fokus på olje og gass og bergindustri. Disse sektorarkivene 
har hatt gode resultater og har med delfinansiering fra
bedriftene selv fått kartlagt, ordnet og bevart en rekke 

Næringslivets arkiver 
må bevares for framtiden
Av Karianne Schmidt Vindenes, avdelingsdirektør arkiv og forvaltning

Næringslivsarkivene er unike kilder til samfunns- og bedriftsutvikling. Likevel viser nasjonale 
og regionale kartlegginger at arkiver fra viktige næringssektorer er klart underrepresentert i 
det bevarte materialet. Dette må gjøres noe med.  
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Fredrik Heffermehl døde her hjemme i Åsgårdstrand 
21.12.2023. Fredrik var jurist, fredsaktivist og forfatter. 
11.11.2023 feiret han sin 85 års dag, samt boklansering 
av sin bok: The Real Nobel Peace Prize, A Squandered 
Opportunity to Abolish War, på Hotel Continental i Oslo. 
Fredrik har skrevet mange bøker. Dette ble den siste og 
muligens den beste. I dette selskapet ble jeg klar over hvor 
mye han betydde med sin inspirasjon, engasjement og 
kompetanse, for folk fra hele verden. Mange utenlandske 
og norske talere hedret han med boken og på 85-årsdagen. 

For meg var Fredrik en klok, hyggelig og interessant 
mann fra Åsgårdstrand. Han var fast deltaker i morgen-
badgjengen. Frisk og uredd skrittet han over sitt hvite 
stakittgjerde iført rød badekåpe og eple i hånden! På vei 
ned til badebrygga kom vi i samlet tropp (Fredrik, Guri, 
Esben, Ingar og jeg). Morgenbadene våre var preget av 
godt humør og gode samtaler, en flott start på dagen.
Fredrik var opptatt av en tyrkisk TV serie som het Sjelens 
røda rom. Han hadde alarm på telefonen for å ikke gå 
glipp av noe der. Jeg opplevde at alarmen gikk også når 
han var ute og holdt foredrag. Jeg satte serien på opptak, 
og Fredrik kom ruslende opp med rullatoren i den ene 
hånda til Falkestien 6. Her satt vi med beina høyt og så 

på Sjelens røda rom, sammen, så han ikke gikk glipp av 
noe. Fredrik var glad i god mat og ble ofte observert i 
hyllene på Meny. Han frekventerte flittig spisestedene
i vår lille by. Han fortalte stolt om rusleturer opp til 
Thai-bua hvor han kjøpte mat og fikk sitte i den nydelige 
hagen til Turid å spise. Fredrik spilte også petanque med 
gjengen på brygga, noe jeg tror han satt stor pris på. 

Nå kommer snart våren, og jeg kommer til å savne Fredrik 
gående over torvet med rullatoren sin. Han var ikke vond å 
be inn på fredagspilsen på et lite glass, med et smil på lur. 

Fredrik vil bli savnet!

viktige arkiver. Metoden går ut på et samarbeid mellom 
arkivinstitusjoner og eksisterende bedrifter om finan-
sieringen. Samarbeidet har nytteverdi for begge parter. 
Bedriftene får god kontroll og enkel tilgang til egne arkiver, 
reduserte lagringskostnader og trygg langtidslagring av 
digitalt skapte arkiver. De bevarte arkivene er kilder til 
bedriftens egen historie, grunnlag for kultur- og identitets-
bygging og verktøy i merkevare- og omdømmebygging. 
Arkivinstitusjonen får sikret viktige arkiver for fremtiden 
som både synliggjør den enkelte bedrifts og næringens 
rolle i samfunnet og som kan brukes til formidling og kilder 
til forskning. 

Metoden som sektorarkivene har etablert, har også blitt 
innført i bevaringsarbeidet i Vestfold og Telemark. Målet er 
at flere næringslivsarkiver også i vår region blir bevart og 
gjort tilgjengelig for forskning. For å få dette til trengs det 
en offentlig grunnfinansiering av arbeidet og økonomiske 
bidrag fra bedriften i forbindelse med ordning og tilretteleg-
ging av materialet. Arbeidet foregår nå i Vestfold, men det 
er mulig og ønskelig å utvide tilbudet til å bli nasjonalt, da i 
samarbeid med andre regionale arkivinstitusjoner. Metod-
ene for bevaringsvurderinger, kartlegging og samarbeid med 
bedrifter og den kompetansen som er opparbeidet i 

Vestfold, kan deles 
nasjonalt. Et senter 
for næringslivsarki-
ver kan videreutvikle 
metoder for bevaring 
av næringslivsarkiver 
og arbeide for faglig 
utvikling, kompetan-
seutveksling og for-
midling av arkiver. 
Senteret kan være et 
bindeledd for sam-
arbeid mellom arkiv- 
og museumssektoren 
og universitets- og
høyskolesektoren, slik 
at også arkivene kan 
brukes i forskning. 

Metodene for å 
bevare arkiver etter 
næringslivet er på 

plass. Nå må det sørges for tilstrekkelig offentlig grunn-
finansiering til at arbeidet kan føres videre.  

Av Janne Aker

Til minne om  
Fredrik Heffermehl

En av de faste spaltistene i Magasinet Åsgårdstrand har gått bort.

Karianne Schmidt Vindenes, avde-
lingsdirektør arkiv og forvaltning i 
Vestfoldmuseene, ønsker at flere 
arkiver fra bedrifter og næringsliv 
tas vare på. Foto: Vestfoldmuseene 
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Man tar det myke laget mellom barken og veden, kalt 
kambium, fra unge, frodige trær. Det myke laget males, 
og to deler kambium blandes med en del mel. Alt blandes 
med vann til en brøddeig.

La deigen hvile så den setter seg. For å døyve den bitre 
smaken kan vi ha i halm, syrefrø eller mose. Så tar du en 
håndfull deig og strekker den ut. Du steker den på takke 
eller stor stekepanne. Ikke tro at smaken av sagspon 
forsvinner. Dette brødet er laget for overlevelse,
ikke for kos. Velbekomme!

Historien forteller at biskopen i Kristiansand sendte en 
bit barkebrød til København i 1742. Et eksempel på å 
beskrive tilstanden i uåret i Norge. Dette var et av mange 
forsøk på å få myndighetene til å forstå situasjonen 
nøden hadde skapt. Dette var hverken første eller siste 
gang det var uår i Norge. Vi kjenner alle historien om 
Terje Vigen. Han rodde fra Sørlandet til Danmark i 1809 
for å skaffe familien korn. Han ble tatt til fange og var 
mange år i den engelske prisonen. Da han endelig kom 
hjem, var både kone og datter døde av sult. Historien til 
Henrik Ibsen beskriver historien om kornkrisen og sult i 
Norge under Napoleonskrigene (1807-1814).

Barkebrødet ble beskrevet av en prest i Gudbrandsdalen 
i 1850-1870 årene. Og fra Romsdalen er det et notat fra 

ca. 1590 som sier at bygdefolket «ete barkebrød av stor 
nød, tvang og hunger.»

Er krisen der, så vet vi nå alle i Åsgårdstrand hvordan vi 
lager barkebrød.

Av Inge Solheim

Mange har hørt om det, men få har smakt det, barkebrødet. I dagens Åsgårdstrand med 
Meny, Joker, Baker-Nilsen og, med god hjemmebakst, slipper vi heldigvis dette. Barkebrødet 
smaker ikke godt, men har i mange perioder vært nødvendig å spise for mange i hele konge-
riket Norge. I disse urolige tider er det sikkert greit å kunne oppskriften.

Barkebrød

Barkebrød sendt i 1742 fra Kristiansand til København.

Litteratur: «Norges historie i 25 ting», Cappelen Dam 2013 side 85

Bruk kun denne adressen til oss: 
styret@magasinetåsgårdstrand.no
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